
MHP Siyaset ve Liderlik Okulu, bu 
dönemde de alanında uzman isimle-

rin katılımıyla zengin içerikli eğitim 
programları sunacak. Katılımcılar, eği-
tim sürecinde siyaset teorileri, liderlik 
becerileri ve stratejik planlama konu-
larında derinlemesine bilgi sahibi olma 
fırsatını yakalayacak. Parti yetkilileri, 
siyaset bilimi, liderlik ve strateji konu-
larında eğitim almak isteyen katılımcı-
ların yoğun ilgi göstermesinin beklen-
diğini açıkladı. Başvurular, 12 Tem-
muz’da başlıyor.   l 09

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Ümraniye’de vatandaşlarla 
sohbet etti, iş insanlarıyla buluştu. Ekonomide en olumsuz durumun 
belirsizlik olduğunu vurgulayan Yılmaz, "Genel ve yerel seçimlerle siyasi, 
Orta Vadeli Program ile de ekonomide politika belirsizliklerini ortadan 
kaldırdık. Dezenflasyon dönemine girildi. Enflasyon gelecek yıl yüzde 
20'nin altına düşecek, 2026'da ise tek haneli olacak" dedi. l 04
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SiYASi VE EKONOMiK 
BELiRSiZLiKLER BiTTi

CUMHURBAŞKANI TAYYIP ERDOĞAN, SINIRLARIMIZIN KANLA 
ÇIZILMESINE YÖNELIK YENI BIR SINSI PLANIN UYGULAMAYA 

KONULDUĞUNU BELIRTEREK, “İSRAIL VASITASIYLA YENI BIR 
PAYLAŞIM SAVAŞI YAPILIYOR. VATAN TOPRAKLARI  

ÜZERINDE AMELIYATA IZIN VERMEYIZ” DEDI.

UYANIK OLMALIYIZ MECLİSTE ÖZEL OTURUM

SİNSİ PLAN DEVREDE

ABD’nin İsrail’e tam teminat verdi-
ğine dikkat çeken Kurtulmuş, “Ana 
hedef Türkiye'nin istikrarsızlaştı-
rılması. Hepimizin büyük plan kar-
şısında uyanık olması lazım, siyasi 
farklılıklarımızı bir tarafa bırakma-
mız lazım. Türkiye hepimizin ortak 
vatanıdır ve Türkiye bu bölgede 
güven ve istikrar içerisinde ayakta 
kalabilmiş olan en önemli ülke-
dir" ifadelerini kullandı.

Kurtulmuş, "İsrail, Orta Doğu'da bir 
ateş çukuru açtı ve bütün ülkeleri, 
bütün halkları oraya atmaya çalışı-
yor. Buna karşı uyanık olmak ve bu 
büyük zalim gücü durdurmamız la-
zım" diye konuştu. Kurtulmuş, Dışiş-
leri Bakanı Hakan Fidan ve Milli Sa-
vunma Bakanı Yaşar Güler'in, İsrail'in 
Lübnan'a işgal girişimi ile bölgedeki 
gelişmelere ilişkin 8 Ekim'de Meclis'i 
bilgilendireceğini bildirdi.  l 08

TBMM BAŞKANI NUMAN KURTULMUŞ, İSRAIL’IN SALDIRILARININ SADECE 
FILISTINLILERE YÖNELIK BIR EYLEM OLMADIĞINI BELIRTEREK, “BÖLGEYI YENIDEN 
DIZAYN ETME, VADEDILMIŞ TOPRAKLAR HEDEFLERININ SON AŞAMASIDIR" DEDI.

TÜRK TİPİ BAŞKANLIK
SİSTEMİ KÖKLEŞMELİ

TÜRKİYE 
YÜZYILI 
TİCARET 
YÜZYILI 
OLACAK

YAPTIĞIMDAN BAŞKA BİR
ANLAM ÇIKARMAK YANLIŞ 

AKLINIZI BAŞINIZA ALIN
ÜLKE ATEŞ ÇEMBERİNDE

MHP Genel Başkan Yardımcısı Feti 
Yıldız, darbeciler tarafından yapılan 
1982 Anayasası’nın yamalı bohçaya 
döndüğünü belirterek, “Türkiye’nin 
yeni, sivil, geniş katılımlı, üniter dev-
let ilkesine açıkça yer verilen, sınırla-
manın istisna olduğu bir anayasaya 
ihtiyacı vardır. Türk milletinin beklen-
tisi parlamenter sistemle geriye gidiş 
değil, Türk tipi başkanlık sisteminin 
kökleşmesidir” dedi. l 08

İsrail ordusunun, 1 Ekim'de İsrail'e düzenlediği füze 
saldırılarına karşılık İran'a, ‘büyük ve şiddetli’ bir askeri 

saldırı başlatmaya hazırlandığı bildirildi. ABD’nin de 
aktif rol alacağı ileri sürülen saldırıda, İran’ın nükleer 
tesislerinin hedef alınabileceği kaydedildi. Lübnan'ın 

başkenti Beyrut'un güneyine hava saldırılarını sürdüren 
İsrail ordusu, Gazze'nin orta kesimindeki bazı  

bölgelerin de boşaltılmasını istedi. l 10

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat 
Kurum, 2025 yılı sonuna kadar deprem bölgesin-
de 452 bin konut ve iş yerini tamamlayacaklarını 
söyledi. Kurum, "452 bin yeni konutu, iş yerini 
sosyal donatılarıyla, okullarıyla, camisi ve yeşil 
alanlarıyla, kaldırımdaki taşı dahi tamamlayıp, 
hak sahiplerine 2025 yılı sonuna kadar teslim 
etmeyi planlıyoruz" diye konuştu. l 09

Yüksek düzeyde karbon tutarak iklim değişikliğinin kontrolü ve bi-
yoçeşitliliğe sayısız fayda sağlayan, yer altı sularını besleyen, kirletici 
kaynakları filtre eden sulak alanların yüzde 35’i yok oldu. Bu hızlı yok 

oluş, dünyanın geleceği için ciddi sorunlara neden olacak. 

İSRAİL, İRAN’A 
BÜYÜK SALDIRI 
HAZIRLIĞINDA

BÖLGEYİ YENİDEN DİZAYN 
ETMEK İSTİYORLAR

VATAN TOPRAKLARINA 
AMELiYAT YAPTIRMAYIZ

2025’TE 452 BİN KONUT VE 
İŞ YERİ TESLİM EDİLECEK

DEVLET BEY: 
DİRENİŞ TÜRKİYE
CUMHUR BULUT 7

KAPALI OTURUM DOĞRU  BANA DÜŞEN ÖNEMLİ GÖREV

Partisinin ‘Siyaset ve Liderlik Okulu'nun 
20. dönem eğitim ve öğretim yılının açı-

lışı dolayısıyla düzenlenen törende sorula-
rı yanıtlayan MHP Genel Başkanı Bahçeli, 
TBMM'de 8 Ekim'de İsrail’le ilgili kapalı 
oturum yapılması kararının çok yerinde ol-
duğunu söyledi. Bahçeli, sorumlu bakan-
lıkların vereceği bilgiler ışığında milletve-
killerinin geleceği doğru yorumlama  
fırsatı elde edeceğini kaydetti. 

Yasama yılı açılışında Meclis’te, DEM 
Partililerle tokalaşmasıyla ilgili soru 

üzerine Bahçeli, “Cumhurbaşkanımız ko-
nuşmasında ‘Mecliste bir dayanışmaya’ 
davet etti. Cumhur İttifakı'nın bileşeni 
olan MHP'nin Genel Başkanı olarak Cum-
hur İttifakı'nın ve Türk milletinin cum-
hurbaşkanı görevini üstlenmiş bir şahsın 
bu çağrısına bir adım atmak, bana  
düşen en önemli görevdir” dedi. l 08

ONLAR YOKSA DÜNYA DA YOK

MHP LIDERI DEVLET BAHÇELI, “MECLIS’TE DEM'LILERIN ELLERINI SIKMAM BIZIM TÜRKIYE PARTISI OLMAMIZDAN 
KAYNAKLANIYOR. BURADAN BAŞKA ANLAM ÇIKARMAK DOĞRU DEĞILDIR. MHP'YI IYI ANLAMAK LAZIM” DEDI. 
BAHÇELI, TBMM'NIN İSRAIL OTURUMUNA ILIŞKIN ALDIĞI KARARIN DA YERINDE OLDUĞUNU SÖYLEDI.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, ‘Türkiye 
Yüzyılını Ticaretin Yüzyılı’ yapacaklarını 
ve küresel ticaretteki payımızı hem mal 
hem hizmetler ihracatında artırmaya 
devam edeceklerini söyledi. Bolat, 
"Eximbank ve ticari bankalarda ihracat 
reeskont kredisinin günlük limiti 10 kat 
artırılarak 3 milyar liraya çıkarıldı. Yeni 
bir müjde bekliyoruz, dünya çapında 
fuarlara destek limitimiz yüzde 70’e 
çıkacak" dedi. l 04
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ÇALIŞMA VE  
SOSYAL GÜVENLIK 

BAKANI VEDAT 
IŞIKHAN:

ANLAMLI HAREKET
YERiNDE KARAR

Fikirlerini kabul etmediği milletvekillerinin yanına 
gidip ellerini sıkmasının bu çağrıya dayalı kaynaş-
tırıcı, birleştirici ve Türkiye partisi olma vasfının 
işareti olarak görülmesi gerektiğini belirten Bah-
çeli, "Buradan başka bir anlam çıkartmak da doğru 
değildir. Eğer bu çağrıya Cumhur İttifakı'nın bile-
şeni olan MHP bir adım atmazsa, diğerlerinden bir 
şeyler beklemek hakkı doğmaz” diye konuştu. 

‘Özümüzden Geleceğe Türkiye Buluşmaları’nda konuşan 
Erdoğan, İsrail’i şımartan devletlere seslenerek, “Yularını 
tuttuğunuz bu zalimleri durdurun. Değilse gözünü kan 
bürümüş katillerin harladığı ateş sadece bu bölgeyi değil 
sizleri de yakacak. İslam âlemini de ekonomik ve ticari 
tedbirleri almaya çağırıyorum. İsrail’e karşı önlem almadı-
ğımız her gün bu kan deryası her gün büyüyecek” dedi.  

Erdoğan, “Geçen yüzyılın başında ol-
duğu gibi coğrafyamızda sınırlarımızın 
kanla çizilmesine yönelik sinsi bir plan 
devrede. Hamas, Hizbullah, Suriye, 
Yemen, İran sadece bir bahane. İsrail 
vasıtasıyla yeni bir paylaşım savaşı ya-
pılıyor. İşgal ve istila politikasını meş-
rulaştırmak için İsrail hükümeti her gün 
yeni bir mazeret üretiyor. Vatan toprak-
ları üzerinde ameliyat yapılmasına izin 
vermeyiz” diye konuştu. l 09

Bahçeli, “Alelacele cevaplar vererek gerginlik 
yaratmanın, kaosa, krize alet olmanın da gereği 
yoktur. Bu tartışmalara katkı sağlayanları, işi gücü 
bırakmış MHP düşmanlığıyla varlıklarını devam 
ettiren Halk Partisi'ni ve onların televizyonunu 
da kınıyorum. Akıllarını başlarına alsınlar, huzuru 
bozmasınlar. Türkiye'nin etrafında ateş çemberi 
var, ateşe katkı sağlamasınlar" açıklamasını yaptı. 

YARGININ KARARINA SAYGI DUYARIZ
Sinan Ateş davasıyla ilgili bir soruyu yanıtlayan Bahçeli, "Davanın birinci aşaması 
sonuçlandı. Yargının kararına saygı duyarız. MHP'nin sorgulanması, kötülenmesi 

için gayret gösteren bakış açılarını da kınıyorum. Bu toplantıya değişik unsurlar gel-
miş, MHP'nin sorgulanmasını sağlayacak telkinlerde bulunmuşlardır. Türk  

adaletinde bunların olmaması lazım" ifadelerini kullandı.  

MHP Lideri Devlet Bahçeli, partisinin ‘Siyaset ve Liderlik Okulu’nun 
20. dönem eğitim ve öğretim yılının 

açılışına katıldı. 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Somali  
görevi için yola çıkan Oruç Reis Araştırma 

Gemisi’ni Dolmabahçe  
önünde selamladı.

TRABZON
HATAY’DA
BİR PUANLA
YETİNDİ
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l 14
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ürkiye Teknoloji Ta-
kımı Vakfı ile Sanayi 

ve Teknoloji Bakanlı-
ğının ana yürütücülü-

ğünde düzenlenen, festival, Adana 
Havalimanı'nda sürüyor. Festiva-
lin dördüncü gününde, akrobasi 
gösterilerinden ileri teknoloji 
simülasyonlarına, bilimsel 
atölyeler ve sergilere ka-
dar her yaştan katılımcı 
için etkinlikler yapıldı. 
Ziyaretçiler, Türk 
Yıldızları, SOLOTÜRK, 
HÜRKUŞ, HÜRJET, 
Bayraktar Akıncı, 
Bayraktar TB3, Jan-
darma Çelik Kanatlar, 
atak helikopteri ve 
paramotorların gök-
yüzündeki gösterisini 
takip etti. Katılımcılar, 
"Zaferin İzinde: Çanakkale 
Dijital Deneyim Alanı"nda 
Mehmetçik’in Çanakkale 
cephesindeki zorlu mücade-
lesini simülasyonda yaşayacak, 
"TEKNOFEST Zaman Tüneli"nde de 
organizasyonun tarihini keşfetti.

ZiYARETCi 
AKININA UĞRADI
Adana’da düzenlenen 
Havacılık, Uzay ve 
Teknoloji Festiva-
li’nin (TEKNOFEST), 
dördüncü gününde 
akrobasi gösterile-
rinden, ileri teknoloji 
simülasyonlarına 
kadar çok sayıda et-
kinlik yapılacak.

4. GÜNÜNDE DE 

DENIZ HARP ÖĞRENCILERI
BIRINCILIK ÖDÜLÜ ALDI 

T

'SuAT' ile su israfını önlüyor 
geri dönüşüme sağlıyor

Betona alternatif inşaat malzemesi

Yapay zekâlı insansız su altı aracı

BİLSEM öğrencileri, pet 
şişelerde kalan suların 

israfını önlemek ve şişelerin geri 
dönüşümünü sağlamak amacıyla 
geliştirdiği “SuAT Makinesi” ile 
TEKNOFEST İklim Değişikliği ve 
Toplumsal Farkındalık Araştırma 
Projeleri Yarışması’nda birinci 
oldu. Öğrencilerden Oğulkan 
Kocamanoğlu, AA muhabirine, 
projelerinin yurt dışı gezileri sıra-

sında havalimanlarında içinde su 
olan şişelerin çöpe atıldığını gör-
meleriyle ortaya çıktığını anlattı: 
“Çocuklar bizim projemizi çok 
seviyor. Uygulamayla ne kadar su 
attıklarını, ne kadar suyu geri dö-
nüştürebildiklerini görebiliyorlar. 
TEKNOFEST’e 7’den 70’e herkes 
görüyor. İnsanlar, sularını, plastik 
şişelerini geri dönüşüme kazan-
dırmak için buraya getiriyorlar.”

Kocaeli Üniversitesi Kılavuz 
Aura Auv Takımı öğrencile-

rinin ürettiği otonom insansız su 
altı aracı, Adana’daki Havacılık, 
Uzay ve Teknoloji Festivali’nin 
İnsansız Su Altı Sistemleri 
Yarışması’nda “en özgün yazılım” 
ve birincilik ödülünü kazandı. 
TEKNOFEST’te başarı elde 
ettikleri aracın tasarım, yazılım 
ve üretim sürecini 11 kişilik 
ekipleriyle gerçekleştirdiklerini 

anlatan Takım kaptanı Altar 
Hatipoğlu, “Bu aracımızın özelliği, 
diğer yarışmacılara oranla biraz 
daha endüstriyel bir araç olması. 
Yarışma odaklı ilerlemek yerine 
endüstriyel anlamda da gelişmek 
istedik. Geçtiğimiz senelerdeki 
birikimlerimizle bu sene deniz ve 
diğer ortamlarda test edebilece-
ğimiz bir prototip geliştirdik. Oto-
nom şekilde çok sayıda kabiliyete 
sahip” diye konuştu.

Çanakkale Onsekiz Mart 
Üniversitesi Eko Titans 

Takımı’nın ürettiği ve karbon 
salınımını betona göre yüzde 80 
daha azalttığı belirlenen inşaat 
yapı malzemesi, TEKNOFEST’te 
birincilik ve “ticarileştirme po-
tansiyeli ödülü”ne layık görüldü. 
Takım kaptanı Gürkan Akarken, 
uzun süredir 

projenin üzerinde çalışmalar  
yürüttüklerini söyledi. Akarken, 
“Çimentonun çevreye verdiği za-
rarlardan kurtulmak için yeni bir 
yapı malzemesi üzerine yoğun-
laştık. Bileşimi yüzde 100 yerli 
madenlerden oluşuyor” dedi.

İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Rake Takımı’nın tasarladığı otonom arama kurtarma 

robotu, Adana’da düzenlenen Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali’nde (TEKNOFEST) 

iki ödüle layık görüldü. Takımın yazılım ekip kaptanı Önder İhsan Kul, TEKNOFEST’e 

katılmanın gururunu ve mutluluğunu yaşadıklarını söyledi. Kul, üretimini yaptıkları arama 

kurtarma robotuyla ilgili bilgi vererek, “Aracımızın üzerinde bir sedyesi ve kancası var. Afet 

alanlarında belirlenen riskli ve insanların girmesinin tehlikeli olduğu bölgeye gidip oradan 

kişiyi alıp tahliyesini sağlıyor. Otonomun yanı sıra manuel olarak da 

kullanabiliyoruz.” diye konuştu

Otonom arama kurtarma 

robotuna iki ödül verildi

Adana'da robotik kodlama eğitimi alan 4 lise öğrencisinin 
tasarladığı mini kargo uçağının prototipi, Havacılık, 

Uzay ve Teknoloji Festivali'nde (TEKNOFEST) sergileniyor. 
Gençlerin 6 ayda prototipini tasarladıkları uçağın, 

projenin tamamlanmasıyla 5 kilograma 
kadar malzeme taşıması 

hedefleniyor. 

Milli Savunma Üniversitesi (MSÜ) Deniz Harp Okulu öğrencilerinin hava araçları 
için tasarladığı "askeri turbo fan modülü", Adana'da düzenlenen Havacılık, Uzay 

ve Teknoloji Festivali'nin "Jet Motor Tasarım Yarışması"nda birincilik ödülü aldı. Takım 
kaptanı Enes Şerefoğlu, 2021'den beri TEKNOFEST'e katıldıklarını söyledi. Festivalde ka-
tıldıkları ilk yarışmada ikincilik ödülü kazandıklarını dile getiren Şerefoğlu, "İkincilik-
ten sonra 3 yıl üst üste birinci olduk. Bu başarılarımızda bize desteklerini esirgemeyen 
Sayın Milli Savunma Bakanımız Yaşar Güler, Rektörümüz Prof. Dr. Erhan Afyoncu 
ile dekanımız ve okul komutanımıza teşekkür 
ediyoruz" dedi.

ÜNIVERSITELILERIN DE ARTIK BIR İHA’SI VAR
Adana Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji Üni-
versitesi (BTÜ) öğrencileri tarafından geliştirilen 

ve içerisinde akıllı mühimmat barındıran Girift İHA, 
Adana’da düzenlenen Havacılık, Uzay ve Teknoloji 

Festivali’nde (TEKNOFEST) sergileniyor. Öğrencilerden 
takım pilotu Emre Yılmaz, İHA’nın tasarım ve yazılımı-
nın kendilerine ait olduğunu belirterek, “İnsansız hava 
aracına entegre ettiğimiz, görüntüleme sistemi yardı-

mıyla belirlenen alanlar taranarak, akıllı mühimmatlar 
bırakılıyor. Yine bu mühimmatları takımımız geliştirdi. 
Bırakılan akıllı mühimmatlar, kendi geliştirdiğimiz yer 
istasyonu tarafından kontrol ediliyor” dedi.

İTÜ’NÜN ELEKTRIKLI YARIŞ ARACI 

HIZ TUTKUNLARIYLA BULUŞTU

İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Racing 

Takımının 8 ayda geliştirdiği elektrikli 

Formula aracı, Adana’da düzenlenen 

Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali’nde 

(TEKNOFEST) yarış tutkunlarının 

beğenisine sunuldu. Ar-Ge, tasarım ve 

üretim çalışmaları 8 ayda tamamlanan 

elektrikli yarış aracı, 0’dan 

100 kilometre hıza 

2,7 saniyede ulaşıyor.



VANANTALYA ŞIRNAKİZMİRANKARAİSTANBUL EDİRNETRABZON SAMSUN

21/729/20 29/1830/1929/1226/19 25/1827/18 30/1703 6 EKİM 2024 
PAZAR

Bişkek Berlin Londra New York MoskovaAmsterdam20 15 18 23 1315WWW.TURKGUN.COM

Editör: TANER DİLEKLEN  Tasarım: BANU YAPRAK

/TurkgunGazetesi Bakü 25

Tıbbi Farmakoloji Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Coşkun Usta, özellikle mevsim geçişlerinde vitamin ve tak-

viyelerin bilinçsiz kullanıldığını, bunların kalp krizlerini, 
epilepsi ve benzeri rahatsızlıkları tetikleyebildiğini belirtti.

Muğla’nın Marmaris ilçesinde 
Şahan Gökbakar’a ait kültür 

ve tabiat varlıkları koruma alanı 
içerisinde bulunan kaçak olduğu 
iddia edilen yapıda izinsiz güneş 
panelleri, su deposu ve mevcut 
iskeleye ahşap kaplamasıyla ilgili 
Gökbakar ile 2 kişi hakkında sav-
cılık iddianamesi hazırlandı. İddi-
anamede işlenen suçlara istiane-
den Gökbakar ile diğer iki kişinin 
yargılanmasının yapılarak, en 
ağır cezayı gerektiren suçtan ce-

zalandırılması talep edildi. Turgut 
Mahallesi’nde kayıtlı, mülkiyeti 
Çamaşırhane Film Yapım A.Ş’ye 
ait taşınmazın Marmaris Bele-
diyesi ile Muğla Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Müdürlüğü 
ekiplerince kaçak (ruhsatsız) ol-
ması nedeniyle mühürlenmesinin 
ardından Marmaris Cumhuriyet 
Başsavcılığınca yürütülen soruş-
turma kapsamında hazırlanan 
iddianame, Marmaris Asliye Ceza 
Mahkemesine sunuldu. (İHA)

İzmir'de ormana sıçrayan 
yangına müdahale ediliyor

Gökbakar 
hakkında 
iddianame 
hazırlandı

İzmir'in Foça ilçesinde çöp-
lükte çıkan ve ormanlık alana 

sıçrayan yangına havadan ve ka-
radan müdahale ediliyor.  Yenifoça 
Mahallesi'ndeki çöplük alanda 
henüz belirlenemeyen nedenle 
yangın çıktı.  Alevler rüzgârın da 

etkisiyle ormanlık alana sıçradı.  
İhbar üzerine bölgeye İzmir Orman 
Bölge Müdürlüğüne ait 9 uçak, 2 
helikopter, 30 arazöz, 6 su ikmal 
aracı, 5 dozer ve 8 yer ekibi ile itfaiye 
ekipleri sevk edildi.  Ekipler yangına 
müdahale ediyor. (AA)

TEHLiKE CANLARI 
iZMiR iCiN CALIYOR

İzmir’in içme 
suyu ihtiyacının 
büyük bölümü-

nü karşılayan 
Tahtalı Barajı’n-
da geçen yıl bu 

dönemde yüzde 
31,07 olan su 

seviyesi, yüzde 
16,83’e kadar 

düştü. Prof. Dr. 
Yaşar, İzmir için 

tehlike çanla-
rının çaldığını 

söyledi.

zmir’in su ihtiyacı Tah-
talı, Balçova, Ürkmez, 

Güzelhisar, Gördes ve 
Alaçatı Kutlu Aktaş ba-

rajlarından ve yer altı kaynaklarından 
karşılanıyor. Ancak bu yıl bölgede ye-
terli yağış olmadı ve kuraklık yaşandı. 

Bu nedenle barajlardaki su oran-
larında düşüş gözlendi. Büyükşehir 
Belediyesi Su ve Kanalizasyon 
İdaresi (İZSU) Genel Müdürlüğü 
verilerine göre, özellikle İzmir’in 
ana içme suyu kaynağı olan ve 
kentin yüzde 44’lük su ihtiyacının 
karşılandığı Tahtalı Barajı’nda geçen 
yıl bugüne göre yüzde 31,07 olan su 
seviyesi, yüzde 16,83’e düştü. 

Ürkmez Barajı’ndaki doluluk geçen 
yıl yüzde 16,75 iken bu sene 12,06’ya, 
Gördes Barajı’nda geçen yıl 3,96’yken 
bu sene 3,61’e, Alaçatı Kutlu Aktaş 
Barajı’nda geçen yıl 24,78 olan doluluk 
11,48’e kadar gerilerken, Balçova 
Barajı’nın geçen yıl yüzde 15,26 olan 

su seviyesi yüzde 17,19’a, Güzelhisar 
Barajı’nın geçen yıl 60,45 olan doluluk 
oranı ise 67,85’ye kadar yükseldi. 

Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) 
Çevre, Biyoçeşitlilik ve İklim Deği-
şikliği Çalışma Grubu Üyesi Prof. Dr. 
Doğan Yaşar, Tahtalı Barajı’ndaki su 
seviyesinin 2008 yılı sonrası en düşük 
seviyeye geldiğine dikkati çekti. Prof. 
Dr. Yaşar, aralık ayına kadar su sevi-
yesinin yüzde 10’lara düşmesini bek-
lediğini belirterek, İzmir’in için tehlike 
çanlarının çaldığını söyledi. (DHA)

DOĞAN YAŞAR

İ KOVADA GÖLÜ DE 
KURUYOR

Beydağları Doğa Sporları 
Kulübü üyelerinin bu hafta 

sonu Isparta’ya bağlı Eğirdir 
ilçesine yaptığı doğa yürü-
yüşünde, Eğirdir’in beslediği 
Kovada Gölü’nün bölgedeki 
birçok göl gibi hızla kuruduğu 
görüntülendi. Göller Yöresi’nin 
en önemli göllerinden olan, 
son dönemde aşırı kuraklık ve 
kirlilik yaşanan Eğirdir Gölü’ne 
bir kanalla bağlı olan güneyin-
deki Kovada Gölü’nde de ciddi 
kuraklık yaşandığı ortaya çıktı. 
Antalya’dan Beydağları Doğa 
Sporları Kulübü üyeleri, bölgeye 
her yıl düzenledikleri doğa yürü-
yüşlerinin bu yılki etkinliğinde, 
üzücü bir manzarayla karşılaştı.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, ara-
ziye asfalt atığı döken Odunpazarı Belediyesine 1 

milyon 299 bin lira idari para cezası uygulandığını bildir-
di.  Bakanlığın açıklamasına göre, Eskişehir Odunpazarı 
Belediye Başkanlığının Orhangazi Mahallesi’nde boş 
araziye atık döktüğüne ilişkin ihbar üzerine, Eskişehir 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü ekip-
lerince alanda denetim yapıldı.  Denetim neticesinde, 
Odunpazarı Belediye Başkanlığına ait resmi araçla asfalt 
atığının araziye döküldüğü tespit edildi.  Kirliliğe neden 
olan belediyeye Çevre Kanunu’na istinaden 1 milyon 299 
bin lira idari para cezası uygulanırken, atığın kaldırılması 
için idari süreç başlatıldı. (AA)

Zonguldak-Alaplı kara yolunda istinat duvarının 
bir bölümünün çökmesi sonucu ulaşım kontrollü 

sürdürülüyor.  Zonguldak-Alaplı kara yolunun Göktepe 
Altı mevkisinde daha önce meydana gelen heyelanların 
ardından yapılan istinat duvarının bir bölümü çöktü.  
Kara yolunu kullananların ihbarıyla bölgeye polis ve 
Karayolları ekipleri sevk edildi.  Çökmenin devam ettiği 
bölgede güvenlik önlemi alan ekipler, Alaplı-Karadeniz 
Ereğli istikametindeki geçişlere tedbir amaçlı kontrollü 
şekilde izin veriyor.  Karayolları ekipleri de bölgede iş 
makineleriyle hazır bulunuyor. (AA)

CHP'li  Odunpazarı 
Belediyesine 
1 milyon 299 bin 
lira ceza kesildi

Alaplı kara yolunda 
istinat duvarı çöktü

BİLİNÇSİZ KULLANILAN VİTAMİN  
ANİ KALP KRİZİNİ TETİKLEYEBİLİR

Türkiye ve dünyada vitamin 
ile takviyelerin kullanımının 

yaygınlaştığını dile getiren Akdeniz 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Far-
makoloji Ana Bilim Dalı Öğretim Üye-
si Prof. Dr. Coşkun Usta, “Bu işlerin 
kökeni biraz ABD’den kaynaklanıyor. 
Orada ‘fonksiyonel tıp’ adı altında 
eğitimlerle takviyelerin kullanımına 
ciddi yönlendirme söz konusu” dedi. 

Kovid-19 salgını sonrası bunla-
rın kullanımı çok arttığını belirten 

Prof. Dr. Usta, “İnsanlar mutlaka 
magnezyum, D vitamini, kalsiyum, 
potasyum, çinko alması gerektiğini 
zannetmeye başladı. Yanlış mag-
nezyum tedavileri ani kalp krizlerini, 
beyinde bazı elektriksel değişiklik-
leri, epilepsi ve benzeri durumları 
tetikleyebiliyor” dedi. 

Herkese aynı tedavinin uygula-
namayacağına dikkati çeken Usta, 
her astım hastasının aynı ilacı kulla-
namadığını, bu nedenle en az 20-30 

farklı astım ilacı olduğunu vurguladı.  
İnsanların, mevsim geçişlerinde 
gereksiz yere vitamin ve takviyelere 
yönelebildiğini belirten Usta, “Bunun 
yerine doğru beslenin, kaliteli uyu-
yun, mevsimsel besinleri tüketmeye 
özen gösterin. Tedaviler ve takviyeler 
kişiye özgüdür. Bunun mutlaka uz-
man eller tarafından desteklenmesi 
gerekiyor. Portakal tüketmek yerine 
takviyesini alanlar var. Yüksek doz 
C vitamini, böbreklere ciddi zarar 

veriyor” diye konuştu.  Usta, tetkikler 
yapıldıktan sonra hekim önerisiyle 
kişiye özgü vitamin ve takviyelerin 
kullanılması gerektiğini kaydetti.  
Sporculara da gereksiz yere amino 
asitler kullandırıldığını anlatan Usta, 
amino asitlerde glutamat olduğunu, 
bunun beyinde ciddi hasarlara yol 
açabildiğini söyledi.  Usta, takviye 
ürünlerin imalatının çok iyi kontrol 
edilmesi, otoritelerce denetimler 
yapılması gerektiğini belirtti. (AA) COŞKUN USTA

ÜNiVERSiTE ÖĞRENCiSi ROJiN 
TERMAL KAMERAYLA ARANIYOR

Van’da 27 Eylül Cuma gü-
nünden bu yana kendisinden 

haber alınamayan üniversite 
öğrencisi Rojin Kabaiş’i arama 
çalışmalarının sekizinci günün-

de termal kame-
ralarla arama 

yapılıyor. Arka-
daşlarına çakıl 

taşı topla-

mak için sahile gideceğini söyle-
yen Van Yüzüncü Yıl Üniversite-
si (YYÜ) Çocuk Gelişimi Bölümü 
öğrencisi Kabaiş'in bulunması 
için ekiplerin yanı sıra termal 
kameralı drone ile hem gölde 
hem de kıyıda arama yapılıyor. 

Sahil Güvenlik Van Gölü Grup 
Komutanlığı, İl Emniyet Müdür-
lüğü Gemi Adamları ve Seyir 

Hizmetleri 
Büro Amir-

liği ile Su 
Altı Grup 
Amirliği 

ekipleri, İl Afet ve Acil Durum 
Müdürlüğü (AFAD) ve Büyükşehir 
Belediyesi dalgıçlarının yer aldığı 
çalışmalarda, su altı görüntü-
leme cihazı kullanılarak gölün 
derinlikleri taranıyor.  Koruma 
Daire Başkanlığına bağlı Çanak-
kale Deniz Polisi Eğitim Merkezi 
Müdürlüğünce gönderilen yandan 
taramalı sonar cihazının da kul-
lanıldığı çalışmalarda, çevredeki 
her yer kontrol ediliyor.  Kabaiş'in 
ailesi ve yakınları ise çalışmaların 
yürütüldüğü bölgedeki bekleyiş-
lerini sürdürüyor. (AA)



umhurbaşkanı Yar-
dımcısı Cevdet Yılmaz, 

İstanbul-Ümraniye’de 
düzenlenen İş Dünyası 

Buluşması’nda, Türkiye ekonomisi 
üzerine önemli açıklamalarda bulundu. 
Yılmaz, gelecek yıl enflasyonu yüzde 
20’nin altına düşürmeyi hedefledikleri-
ni belirterek, 2026 yılında ise tek haneli 
enflasyon rakamlarına ulaşmayı plan-
ladıklarını söyledi. Yılmaz, ekonomik 
istikrarın sağlanmasında belirsizliğin 
en büyük tehdit olduğunu vurguladı. 
“Türkiye, hem genel hem de yerel se-
çimlerle siyasi belirsizlikleri aştı. Şimdi 
de uyguladığımız Orta Vadeli Program 
ile ekonomi politikalarındaki belirsiz-
likleri ortadan kaldırıyoruz” dedi. 

İstikrarlı büyüme
Bu politikaların öngörülebilirli-

ği artıracağını ve güven ortamını 
pekiştireceğini ifade etti.  Geçen yıl 
Türkiye’nin yüzde 5,1 büyüdüğünü 

hatırlatan Cevdet Yılmaz, bu büyü-
menin sürdürülebilirliğine dikkat 
çekti. Türkiye’nin son 20 yılda yüzde 
5,4’lük bir büyüme ortalaması ya-
kaladığını ve dünya ortalamasının 
oldukça üzerinde performans göster-
diğini belirtti. “Enflasyonu düşür-
mek, istikrarlı ve yüksek büyümenin 
temelini oluşturuyor” dedi.

Geçiş dönemi tamam
Cevdet Yılmaz, Türkiye’nin büyüme 

hedefleri doğrultusunda yol aldığını 
ve yıl sonunda milli gelirin 1,3 trilyon 
doların üzerine çıkacağını, kişi başına 
düşen gelirin ise 15 bin dolara yakla-
şacağını açıkladı. Ayrıca, enflasyonu 
tek haneli rakamlara düşürmek için üç 
aşamalı bir plan yürüttüklerini; geçiş 
dönemi, dezenflasyon dönemi ve kalıcı 
fiyat istikrarı dönemi olarak tanım-
ladıkları bu planın ilk aşamasının 
tamamlandığını ifade etti.

C

Haziran ayı itibarıyla dezenf-
lasyon sürecine girildiğini 
belirten Cevdet Yılmaz, “Mayıs 
ayında enflasyon tepe 
noktasına ulaştı ve o günden 
bugüne 26 puanın üzerinde 
bir düşüş yaşandı. Yıl sonunda 
enflasyonun yüzde 41,5 

seviyelerine gerilemesini bek-
liyoruz. Gelecek yıl hedefimiz 
ise enflasyonu yüzde 20’nin 
altına çekmek, 2026’da ise 
tek haneli rakamları görmek” 
dedi. Son bir yılda Türkiye’de 
1 milyonun üzerinde yeni 
istihdam sağlandığını belirten 

Yılmaz, ihracat hedeflerinin 
ise yıl sonunda 264 milyar 
dolar olduğunu söyledi. 
Orta Vadeli Program’ın sonuç 
vermeye başladığını ve bu 
programın başarıya ulaş-
masında yapısal reformların 
önemine dikkat çekti.

YIL SONU IHRACAT 
HEDEFI 264 

MILYAR DOLAR

TÜRK GÜNEŞ PANELLERI 
AFETLERE DAYANIKLI

BYD’NIN MANISA FABRIKASI 
IÇIN ÇED SÜRECI BAŞLADI

BORSA 
HAFTAYI 
KAYIPLA 
KAPATTI

BOTAŞ GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜNE ATAMA

Teksas’ta dolunun güneş enerjisi panellerine verdiği 
hasar sonrası, Türk güneş paneli üreticileri afetlere 
karşı dayanıklılık testleri yapıyor. Kalyon PV Kalite 

Müdürü Salih Kaya, doğru montajlanan ve sertifika-
landırılan güneş panellerinin afetlerden etkilenmeye-

ceğini belirtti. Su geçirmez tasarımı sayesinde yağmur, 
panellerin temizlenmesine de yardımcı oluyor. Ayrıca, 

kar birikimi riskine karşı panellerin dayanıklılığı test 
ediliyor; üretilen paneller ortalama bir binek aracın 

yükünü kaldıracak güçte. Kaya, Türkiye’de dolu 
yağışlarının nadir olduğunu, ancak tüm aşırı hava 

olaylarına karşı gerekli testlerin yapıldığını aktardı. 
Dolu dayanım sertifikalarının minimum 12.5 milimetre 

çapındaki dolulara karşı test edildiğini belirten Kaya, 
Kalyon’un panellerinin 45 milimetre çapında ve 108 
kilometre/saat hızındaki doluya dayanıklı olduğunu 

ifade etti. Bu çabalar, Türk güneş paneli üreticilerinin 
hem iç hem de dış piyasalarda güvenilir bir alternatif 

sunma hedeflerini destekliyor.

Dünyanın önde gelen otomotiv firmalarından BYD, 
Manisa’da inşa edeceği fabrika için Çevresel Etki 
Değerlendirmesi (ÇED) sürecini başlattı. Yaklaşık 
1 milyar dolarlık yatırım ile gerçekleştirilecek 
projenin 2026’nın ilk çeyreğinde üretime geçmesi 
planlanıyor. Temmuz ayında Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı ile BYD arasında imzalanan anlaşma 
doğrultusunda, Manisa Organize Sanayi Bölgesi’nde 
200 bin kapasiteli elektrikli ve hibrit otomobil 
üretimi yapılacak. Fabrikada, araçların ana parça-
ları ve çeşitli komponentler de üretilecek. Proje, 
inşaat aşamasında ortalama 2,500 kişiye istihdam 
sağlayacakken, işletme döneminde toplamda 12 
bin kişinin çalışması öngörülüyor. Ayrıca, BYD’nin 
sürdürülebilirlik hedefleri doğrultusunda sıfır atık 
yönetim planı uygulanacak. Fabrikanın inşaatının 
2025’te başlaması ve 2026’nın başında üretime 
geçmesi bekleniyor. ÇED süreci kapsamında, Manisa 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne 
her türlü görüş ve öneri iletilebilecek.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Prof. Dr. Vedat Işıkhan, Arnavut-

köy’de sanayicilerle bir araya geldiği 
kahvaltı programında, Türkiye’nin 
ekonomik hedefleri ve enflasyon ile ilgili 
önemli açıklamalarda bulundu. “Türkiye 
Yüzyılı” vizyonu çerçevesinde yatırım, 
istihdam, üretim ve ihracat politikaları-
na vurgu yapan Bakan Işıkhan, “Enflas-
yonu tek haneli rakamlara çekene kadar 
çalışmaya devam edeceğiz” dedi. 

İstihdamda rekor
Bakan Işıkhan, Türkiye’nin küresel 

finansal zorluklar ve doğal afetler gibi 
olumsuz süreçlere rağmen istikrarlı bir 
büyüme sergilediğini belirterek, “Türki-
ye, çevresindeki tehditlere rağmen, he-
deflerinden şaşmadan büyümeye devam 
etmektedir” ifadesini kullandı. İstihdam 
konusunda da olumlu veriler paylaşan 

Bakan Işıkhan, “İstihdam sayımız 32 
milyon 712 bin kişi ile tarihi zirvesini 
yenilemiş durumda. İşsizlik oranımız 
son 15 aydır tek hanelerde” dedi. İŞKUR 
aracılığıyla işe yerleşen vatandaş sayı-
sının bu yıl 1 milyonu geçtiğini de ekledi. 
Bakan, son bir yıl içinde kadın, genç ve 
mesleki yeterlilik belgesi olanlara yönelik 
istihdam teşviklerinin uzatıldığını, asgari 
ücret desteğinin artırıldığını ve iş gücü 
programlarının piyasanın ihtiyaçlarına 
göre güncellendiğini açıkladı. Ayrıca, 
işverenlerin İŞKUR’a kayıtlı iş arayanlara 
doğrudan ulaşmasını sağlayacak yeni bir 
sistemin başlatıldığını duyurdu. “Türkiye 
Yüzyılı’nın parolası olarak gördüğümüz 
yatırım, istihdam, üretim, ihracat vizyonu 
doğrultusunda çalışmaya devam ede-
ceğiz” diyen Bakan Işıkhan, hedeflerin 
gerçekleştirilmesi için tüm imkânların 
seferber edileceğini vurguladı. (İHA)

Borsa İstanbul’da işlem 
gören hisse senetleri, 

bu hafta ortalama yüzde 6,83 
değer kaybederken, döviz ve 
altın fiyatlarında dalgalanmalar 
gözlemlendi. BIST 100 endeksi, 
haftanın en düşük seviyesini 
8.850,42 puanla görürken, en 
yüksek değeri ise 9.757,93 puan 
oldu. Endeks, haftayı 9.109,34 
puandan tamamlayarak, önceki 
hafta kapanışına göre yüzde 6,83 
düşüş kaydetti. Kapalıçarşı’da, 
24 ayar külçe altının gram 
satış fiyatı bu hafta yüzde 0,14 
azalışla 2.919 liraya geriledi. 
Cumhuriyet altını da yüzde 0,29 
düşüşle 19.994 liraya indi. Çeyrek 
altın ise, 5.029 liradan 5.017 
liraya inerek yüzde 0,24 değer 
kaybetti. Döviz kurlarında ise ABD 
doları yüzde 0,28 değer kazanarak 
34,2530 liraya yükselirken, avro 
yüzde 1,58 düşerek 37,6180 liraya 
geriledi. Yatırım fonları bu hafta 
yüzde 2,05, emeklilik fonları ise 
yüzde 2,93 değer kaybı yaşadı. 
Kategorilere göre incelendiğinde, 
yatırım fonları arasında en çok 
kazandıranlar yüzde 0,92 ile “para 
piyasası” fonları oldu. (AA)

Türk Telekom, en son 
teknolojiye sahip iPhone 

16 serisini, iPhone 16, iPhone 16 
Plus, iPhone 16 Pro ve iPhone 16 
Pro Max modelleriyle Türk Telekom 
mağazalarında kullanıcılara 
sunmaya başladı. Bireysel Satış 
Genel Müdür Yardımcısı Osman 
Çolak, “Müşterilerimizin teknoloji 
gereksinimlerine yönelik çözümler 
sunuyoruz,” diyerek yeni ürün 
gamı hakkında bilgi verdi. Çolak, 
iPhone 16 serisinin A18 çip, gelişmiş 
kamera sistemleri ve uzun pil ömrü 
gibi özellikler barındırdığını belirtti. 
Müşteriler, iPhone 16’yı peşin veya 3 
ay taksitli faturaya ek tüketici kredisi 
ile satın alabiliyor. Örneğin, iPhone 
16 128 GB modeli, 62.499 TL’lik peşin 
kontrat fiyatıyla sunuluyor.

Türkiye’nin çelik ihracatı, eylül ayında geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 7,5 artışla 1 

milyar 474 milyon 316 bin dolara ulaştı. Ekonomi 
yönetiminin ihracata odaklanması, sanayi sektör-
lerini olumlu etkiledi. Eylülde en fazla dış satım 
Romanya’ya gerçekleştirildi ve bu tutar 156 milyon 
240 bin dolar oldu. Romanya’yı, 83 milyon 54 bin 
dolarla İtalya ve 73 milyon 870 bin dolarla İspanya 
izledi. İhracat artışında Filistin öne çıkarak, 48 milyon 
470 bin dolarlık artışla dikkat çekti. İstanbul, 641 
milyon 269 bin dolarla en fazla ihracat yapılan il 
olurken, onu Hatay ve Kocaeli takip etti. (AA)

Karabük Demir ve Çelik Fabrikaları (KARDE-
MİR), çelikhane tesislerinde günlük 72 döküm 

gerçekleştirerek yeni bir rekora imza attı. 120 tonluk 
konverterlerle elde edilen bu başarı, Türkiye sanayisine 
sağladıkları katkının önemli bir göstergesi olarak de-
ğerlendiriliyor. Yapılan açıklamada, KARDEMİR’in bilgi 
birikimi ve çalışanlarının özverisiyle Türkiye sanayisine 
katkı sağlama kararlılığına dikkat çekildi. Şirketin yıllık 
3 milyon ton sıvı çelik üretme hedefini ek yatırımlara 
ihtiyaç duymadan gerçekleştirdiği vurgulandı. Rekorun 
arkasında yatan başarıda emeği geçen yöneticiler ve 

çalışanlara teşekkür eden şirket, Türkiye’nin çelik sek-
törüne katkılarını artırma hedefinde kararlı olduklarını 
belirtti. 1937 yılında kurulan Türkiye’nin ilk demir çelik 
fabrikası olan KARDEMİR, hem yurt içi hem de yurt 
dışı pazarlara kaliteli çelik üretimiyle öncülük etmeye 
devam ediyor. Açıklamada, “Teknolojik yatırımla-
rımız ve genişleyen üretim kapasitemizle Türk çelik 
sektörünün gelişimine katkılarımız artarak sürecektir. 
Yerli ve milli üretim stratejileriyle sektörel bağımsızlığı 
ve Türkiye Yüzyılı ilkelerini benimseyerek küresel güç 
olma yolunda ilerliyoruz” denildi.

Boru Hatları ile Petrol Taşıma AŞ (BOTAŞ) Genel 
Müdürlüğü ve Yönetim Kurulu Başkanlığına 

Abdulvahit Fidan atandı. Atama kararı, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan imzasıyla Resmi Gazete’de 
yayımlandı. Fidan, Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
İnşaat Mühendisliği mezunu olup, yüksek lisansını Gazi 
Üniversitesinde İktisat Teorisi alanında tamamladı. 
BOTAŞ bünyesinde mühendislikten genel müdür 
yardımcılığına kadar çeşitli görevlerde bulundu. (AA)

EKONOMİK İSTİKRAR İÇİN HEDEFLER BELİRLENDİ

BAKAN IŞIKHAN: ENFLASYONU 
KONTROL ALTINA ALACAĞIZ
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CUMHURBAŞKANI YARDIMCISI CEVDET YILMAZ, ENFLASYONLA 
MÜCADELEDE KARARLI ADIMLAR ATTIKLARINI BELIRTEREK, 
2024’TE ENFLASYONU YÜZDE 20’NIN ALTINA INDIRMEYI, 2026’DA 
ISE TEK HANELI RAKAMLARI HEDEFLEDIKLERINI SÖYLEDI.

2026’da tek haneli 
ENFLASYON

CARI AÇIK YÜZDE 
1,7’YE DÜŞECEK

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz, cari açıkla ilgili önemli hedeflere 

değindi. 2023 yılının ortalarında 60 milyar 
dolara yaklaşan cari açığın, alınan ekonomik 
tedbirler sayesinde 20 milyar doların altına 
indiğini belirten Yılmaz, yıl sonu itibarıyla cari 
açığın milli gelire oranının 
yüzde 1,7 seviyesine 
düşmesinin beklendi-
ğini açıkladı. Yılmaz, 
bu gelişmenin Türkiye 
ekonomisinin dengeli 
büyüme politikalarıyla 
sağlandığını söyledi.

KARDEMİR’DEN TARIHI 
DÖKÜM 
REKORU

TÜRK 
TELEKOM’DA 

IPHONE 16 
SERISI SATIŞTA

OS
MA

N 
ÇO

LA
K

Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Cevdet 

Yılmaz, İstanbul-Ümraniye’de 
iş dünyasıyla bir araya gelerek 

ekonomideki hedefler ve 
enflasyonla mücadele konusunda 

önemli açıklamalarda 
bulundu.

SALIH KAYASALIH KAYA

ÇELIK IHRACATI 
1,5 MILYAR DOLARI AŞTI
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KOBİ’LERE KOBİ’LERE 
FINANSAL FINANSAL 
OKURYAZARLIK OKURYAZARLIK 
DESTEĞIDESTEĞI

TESK’TEN ‘YABANCI TABELA’ UYARISI

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) ile KOSGEB, 
KOBİ’lerde finansal okuryazarlığın artırılması 
amacıyla bir protokol imzaladı. KOSGEB Başkanı 
A. Serdar İbrahimcioğlu ve SPK Başkanı İbrahim 
Ömer Gönül tarafından imzalanan protokol, 
KOSGEB çalışanlarına finansal yönetim, girişim 
sermayesi, bütçeleme ve yatırım konularında 
eğitimler verecek. Bu sayede KOBİ’lere daha 

etkin rehberlik sağlanacak. SPK Başkanı Gönül, 
KOBİ’lerin ekonomik refahın yayılmasında kritik rol 
oynadığını belirtirken, KOSGEB’in bugüne kadar 1,3 
milyon işletmeye 183 milyar lira destek sağladığını 
vurguladı. Son bir yılda ise 90 bin işletmeye 28,5 
milyar lira kaynak aktarıldığını kaydetti. KOSGEB 
Başkanı İbrahimcioğlu, bu iş birliğinin KOBİ’lerin 
yetkinliğini artıracağını ifade etti.  (AA)

BUĞDAY HASADINDA HEDEF 21 MILYON TON

Demir ve Demir Dışı Metaller sektörü, eylül 
ayında 1,06 milyar dolar ihracat gerçekleş-

tirerek, geçen yılın aynı ayına göre %2,96 artış 
sağladı. 2024 yılının ocak-eylül döneminde sektör, 

9,47 milyar dolar ihracatla genel ihracattan %5,6 
pay aldı. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkan 

Vekili ve İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhra-
catçıları Birliği (İDDMİB) Yönetim Kurulu Başkanı Çetin 
Tecdelioğlu, Türk mallarına olan talebin artmasını, dün-
ya genelinde Uzak Doğu ve Çin’e karşı alınan önlemlere 
bağladı. Tecdelioğlu, Türkiye’nin güvenilir bir tedarik 

zinciri olduğunu vurgulayarak, “Bu avantajı 
iyi kullanmalıyız” dedi. Eylül ayı itibarıyla 
Avrupa Birliği ülkelerine yapılan ihracat %3,93 
artarak 558,9 milyon dolara ulaştı. Alüminyum 
ürün grubu, 421,2 milyon dolarla sektörün en büyük 
ihracat kalemi oldu. Tecdelioğlu, Türkiye’nin alternatif 
bir tedarik zinciri olarak global pazarda yükseldiğini ve 
Türk ürünlerinin Avrupa ve Amerika’da tercih edilmeye 
devam ettiğini ifade etti. Sektörün büyümesi ve Çin’e 
alternatif olarak görülmesi, önümüzdeki dönemde 
ihracat artışının süreceğinin sinyallerini veriyor.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, “Exim-
bank ve ticari bankalarda ihracat 
reeskont kredisinin günlük limiti 
10 kat artırılarak 3 milyar lira-
ya çıkarıldı. Önümüzdeki hafta 
inşallah yeni bir müjde bekliyoruz, 
Hazine ve Maliye Bakanlığımız 
ve Merkez Bankamızla birlikte 
çalışıyoruz” dedi. Merter Sanayici 
ve İş İnsanları Derneği (MESİAD) 
tarafından düzenlenen “30. Yıl 
Merter’e Değer Katanlar Ödül Tö-
reni”, Ticaret Bakanı Ömer Bolat’ın 
katılımıyla gerçekleşti. Törende 
konuşan Bakan Bolat, Türki-
ye’nin küresel ticaretteki payını 
artırmak için çalışmalara devam 
edeceklerini söyledi. Bakan Bolat, 
göreve geldiği 16 aylık süre bo-
yunca, ekonominin tüm paydaş-

larıyla sürekli iletişim kurmaya 
özen gösterdiğini belirtti. Merter, 
Güngören, Osmanbey ve Laleli’de-
ki tekstil piyasasının gelişimini 
yakından takip ettiğini ifade etti.

Sektöründeki zorluklar
Bolat, tekstil ve konfeksiyon 

sektörünün son dönemde küresel 
pazar daralması nedeniyle zorlu 
bir süreçten geçtiğini kaydede-
rek, hükümet olarak sektörün 
sorunlarına çözüm bulmak için 
sürekli iletişim hâlinde oldukla-
rını söyledi. 1980’lerden bu yana 
Türkiye’nin tekstil sektöründe 
büyük atılımlar gerçekleştirdi-
ğini belirten Bolat, bu dönemde 
İstanbul’un konfeksiyon merkezi 
haline geldiğini ifade etti.

Bakan Ömer Bolat, Türkiye’nin 
geçen yılı %5,1 büyümeyle ka-
pattığını, milli gelirin ise ilk defa 1 
trilyon doları aştığını vurguladı. Bu 
yıl ilk 6 ayda büyüme oranının %3,8 
olduğunu kaydeden Bolat, “İhraca-
tımızın 33 milyar dolarlık payıyla 
tekstil ve konfeksiyon sektörü, 
ülkemiz ihracatında önemli bir yer 
tutuyor” dedi. Bakan Bolat, dünya 
tekstil ve hazır giyim ticaretinde 
Türkiye’nin daha alacağı çok me-
safe olduğuna dikkat çekerek, “Bu 
süreçte her zaman yanınızda yer 
alacağız” dedi.

Yeşil ekonomiye uyum
Bakan Bolat, ticaretin yeşil 

ekonomiye uyum sağlaması için 
önemli bir program uyguladıkla-
rını belirterek, “Firma başına yeşil 
ekonomiye uyum programı başla-
tanlara 10 milyon lira hibe desteği 
veriyoruz” dedi. Türkiye’nin teks-
tilde en büyük dış ticaret ortağının 
Almanya olduğunu hatırlatan Bo-
lat, “İnsanoğlunun gıda, giyim ve 
barınma gibi ihtiyaçları kıyamete 
kadar devam edecek” diyerek 
sektöre dair endişelere yanıt ver-
di. Bakan Bolat, Türkiye Yüzyılı’nı 
Ticaretin Yüzyılı yapacaklarını 
vurgulayarak, “Gemimizi sağlam 
bir şekilde derin sularda yüzdü-
rüp, sağ salim limanlara ulaştırma 
gayreti içindeyiz” dedi.

Türkiye’nin yerli ve milli imkân-
larla geliştirdiği Oruç Reis Araş-

tırma Gemisi, İstanbul Boğazı’ndan 
geçerek Somali’ye hareket etti. Oruç 
Reis, yaklaşık 7 aylık bir süre boyunca 
doğal gaz ve petrol için veri topla-
yacak. 2017 yılında denize indirilen 
Oruç Reis, Türkiye’deki tersanelerde 
Türk mühendis ve işçilerinin katkı-
larıyla inşa edildi. Jeofizik, jeolojik, 
oşinografik ve hidrografik çalışmalara 

yönelik özel tasarım özelliklerine 
sahip olan gemi, 87 metre uzunluğun-
da, 23 metre genişliğinde ve 34 metre 
yüksekliğindedir. Oruç Reis, 4x2.520 
kW dizel elektrik makine gücü ile 
donatılmış olup, deniz altındaki petrol 
ve doğal gaz arama faaliyetlerinde 
iki ve üç boyutlu sismik araştırmalar 
yapabiliyor. Bugüne kadar 23 bin 
kilometrekare alanda sismik veri top-
layan gemi, denizlerde birçok başarılı 

faaliyete imza atmıştır. Öteyandan 
Barbaros Hayreddin Paşa Sismik 
Araştırma Gemisi, 7,5 ay aradan sonra 
Trabzon Limanı’na yeniden demir 
attı. Geçtiğimiz yıl Eylül ayında Filyos 
Limanı’ndan Trabzon’a gelen gemi, 
17 Şubat 2024 tarihinde 5 aylık bir 
sürenin ardından Karadeniz’e açılmış-
tı. 2013 yılında faaliyete başlayan ve 
84,2 metre uzunluğunda, 21,6 metre 
genişliğinde ve 4.711 groston ağırlı-

ğında olan gemi, denizlerdeki petrol 
ve doğal gaz aramaları için özel olarak 
tasarlandı. Geminin, petrol emarele-
rinin güçlü olduğu bölgelerde sondaj 
çalışmaları yapması bekleniyor. 
Barbaros Hayreddin Paşa, Trabzon 
Limanı’nı lojistik merkez olarak kulla-
narak Rize’nin Çayeli ilçesi açıklarında 
deniz yüzeyine sızan sıvının petrol 
olduğu tespit edilmesinin ardından bu 
bölgede çalışmalarını sürdürecek.

ORUÇ REIS SOMALI GÖREVI IÇIN YOLA ÇIKTI

MESİAD Yönetim Kurulu Başkanı Gürbüz 
Oruç,  “Merter’i modanın merkezi hâline 

getirmek için çalışıyoruz. Ticaretimizin durağan 
bir döneme geçtiğini de gördük. Hep şunu 
söylüyorum biz Merter olarak çok şey başardık, 
bunu da başaracağız. Çünkü ticaretin şekli 
değişiyor, bu şekle ayak uydurursak hiç kimse 
bizim rakibimiz olamaz. Nitelikli, kaliteli, mar-
ka değeri olan ürünler üreteceğiz” ifadelerini 
kullandı. İstanbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon 
İhracatçıları Birliği Başkan Yardımcısı Mustafa 
Paşahan ise,  “Başarı, sadece finansal sonuç-
lardan ibaret değildir. Topluma katkı sağlayan, 
çalışanlarını ve paydaşlarını 
değerli kılan, çevresel ve 
sosyal sorumluluklarını gözeten 
firmalar, bugün değil gelecekte 
de başarı kavramını yeniden 
şekillendirecek olanlardır” 
diye konuştu. İstanbul Tekstil 
ve Hammaddeleri İhracatçıları 
Birliği Başkanı Ahmet Öksüz de, 
“Tekstil ve hazır giyim sektörü, 
birbirini tamamlayan Türkiye’nin 
en güzide sektörleridir. 2023 
verilerine göre katma değer ve 
istihdamda birinci, üretim ve 
ciroda ikinci, ihracatta ise üçüncü 
sırada yer alıyoruz” dedi.

SEKTÖRÜN 
GELECEĞI IÇIN 

BIRLIK VURGUSU

Törende, ‘En Bilinir Marka’, ‘En İyi Çıkış Yapan Erkek Firması’, “En İyi Çıkış Yapan Kadın 
Firması’, ‘En Çok İhracat Yapan Marka’ gibi kategorilerde ödüller verildi. MESİAD Yönetim 
Kurulu Başkanı Gürbüz Oruç, Merter’i modanın merkezi hâline getirmek için çalıştıklarını 

ifade ederek, nitelikli ve marka değeri yüksek ürünler üretme hedefinde olduklarını belirtti.

Eksun Gıda Genel Müdürü Ahmet De-
mir, bu yılın buğday hasadının ge-
çen yılki rakamlara yaklaştığını 
belirterek, yıl sonunda 4 milyon 
tonu makarnalık olmak üzere 
toplamda 21 milyon tonluk bir 
kapasite elde edileceğini duyur-
du. Demir, yılın ilk 9 ayında 327 
bin tonluk bir kapasiteye ulaştıklarını 
ve yıl sonunda 434 bin tonluk hedefledik-
lerini ifade etti. Küresel iklim değişikliğinin hasat 
sürelerinden verimliliğe kadar birçok unsuru 
olumsuz etkilediğini vurgulayan Demir, çiftçilere 
yönelik genişletilmiş kamu desteğinin önemine 
dikkat çekti. Türkiye’nin buğday üretiminde 

kendine yetebilen bir ülke olduğunu 
belirten Demir, iklim değişikliğinin 

etkilerini göz önünde bulundur-
manın gerekliliğini vurguladı. 
Demir, tarım alanlarındaki 
zararlı yoğunluğundaki artış, 

kuraklık ve hasat zamanlarındaki 
değişikliklerin tarım verimliliği 

üzerinde ciddi olumsuz sonuçlar doğu-
rabileceğini belirtti. Ayrıca, kamuda çiftçiye 

yönelik yeni destekleme modelinin memnuniyet 
verici olduğunu ifade etti. Eksun Gıda, Tekirdağ ve 
Konya’daki fabrikalarında 500 çalışana istihdam 
sağlayarak un ve unlu mamuller üreterek tahıl 
arzına katkı sunmaya devam ediyor.

Ahmet Demir

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
yabancı tabela kullanımının “haddinden fazla 
arttığını” belirterek bu kirliliğin önlenmesi ge-
rektiğini vurguladı. Palandöken, yaptığı açıkla-
mada, yabancı tabelaların yaygınlaşmasının 
beraberinde getirdiği karmaşaya dikkat çekti. 
“Türk dilinin kullanıldığı tabelalar her geçen 
gün azalıyor. Renkli ve farklı boyutlardaki ya-
bancı tabelalar, cadde ve sokaklarda görüntü 
kirliliğine yol açıyor, bu da şehrin kültürüne 
zarar veriyor” dedi. Son yıllarda Türkiye’nin 
doğu ve güneydoğu bölgelerine artan göçlerle 
birlikte yabancı tabela kullanımının arttığını 
ifade eden Palandöken, bu durumun milli 
kimliğe zarar verdiğini söyledi. “Yabancı tabela 
kirliliği bir an evvel önlenmelidir,” şeklinde 

uyarıda bulundu. Palandöken, tabelaların 
yalnızca bir tanıtım aracı olmanın ötesin-
de, işletmeler için profesyonel ve saygın 
bir imaj oluşturduğunun altını çizerek, 
tabelaların kurumsal kimliği ön plana 
çıkardığını kaydetti. (AA)
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Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanı Abdulkadir Ura-

loğlu, Türkiye’nin sıcak hava 
balonculuğunda bu yıl rekora 
koştuğunu duyurdu. Eylül ayı 
itibarıyla 9 ayda 32 bin 445 
balon havalandı ve toplam 
700 bin yerli ve yabancı balon 
yolcusu uçuruldu. 2022’de 
750 bin yolcunun uçurulması 
hedefleniyor. Bakan Uraloğlu, 
Kapadokya’nın, sıcak hava 
balonculuğu için ideal bir 
bölge olduğunu ve uçuşların 

yüzde 80’inin burada gerçek-
leştiğini belirtti. Bu durumun 
yerel ekonomiye önemli 
katkılar sağladığını ifade eden 
Uraloğlu, Türkiye’nin sıcak 
hava balonculuğunun turizm 
gelirlerini artırarak istihdam 
yaratacağını vurguladı. Sıcak 
hava balonculuğu, Türki-
ye’nin ekonomik büyümesine 
katkıda bulunurken, sektör-
deki yatırımların artmasıyla 
gelecekteki potansiyeli daha 
da güçlenecek. (AA)

17-20 Ekim tarihleri ara-
sında İstanbul Yenikapı 

Avrasya Gösteri ve Sanat Mer-
kezi’nde düzenlenecek olan 
“Bayim Olur Musun?” Franc-
hising ve Markalı Bayilik Fuarı, 
girişimci ve yatırımcıları bu-
luşturacak. Bu yıl 22. kez ger-
çekleştirilecek fuar, yüzlerce 
markanın daha geniş kitlelere 
ulaşarak yeni başarı hikâye-
leri yazmasına fırsat sunacak. 
Fuara katılan Türkiye’nin en 
dinamik gayrimenkul franchi-
se markası REDSTONE, kendi 
işinin patronu olmak iste-
yenleri standına davet ediyor. 
REDSTONE Yönetim Kurulu 
Başkanı Evrim Kırmızıtaş, 
“Kazancına kazanç eklemek 
isteyenleri fuarda görmekten 

mutluluk duyarız” dedi. May-
donoz Döner Yönetim Kurulu 
Başkanı Ömer Şeyhin, fuarın 
sektördeki sinerjiyi artırarak 
yeni iş fırsatları sunduğunu 
belirtti. 6 ülkede 340’tan fazla 
şubeye sahip olan markanın, 
doğru yatırımcılarla buluş-
mayı hedeflediği ifade edildi. 
AdaWall Genel Müdürü Hakan 
Güzel, 2025 yılına kadar 40 
mağaza hedeflediklerini ve bü-
yük bir franchise ağ oluştura-
caklarını duyurdu. Wall Street 
English, Türkiye’nin en büyük 
franchising fuarına katıla-
rak hızlı büyüme hedeflerini 
paylaşmayı planlıyor. Keban 
Food ise doğru yatırımcılarla 
buluşarak büyüme hedeflerini 
gerçekleştirmeyi amaçlıyor.

Sıcak hava balonculuğu 
ekonomiye katkı sağlıyor

Girişimciler için yeni 
başlangıç noktası

Abdulkadir Uraloğlu

TICARET BAKANI ÖMER BOLAT, MERTER SANAYICI VE İŞ İNSANLARI 
DERNEĞI’NINDERNEĞI’NIN 30. YIL ETKINLIĞINDE, TÜRKIYE’NIN KÜRESEL TICARETTEKI 

PAYINIPAYINI ARTIRMAK IÇIN GEREKLI ADIMLARI ATACAKLARINI VURGULADI. 
BAKAN BOLAT, TEKSTIL SEKTÖRÜNÜN ÖNEMINE DIKKAT ÇEKERKEN, 
IHRACATIN BÜYÜMEYE KATKISININ ARTACAĞINA DAIR UMUT VERDI.

Ömer Bolat

Türkiye yüzyılı 
 

yüzyılı olacak
TICARETINTICARETIN
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HDP Merkez Yürütme Kurulunun 
çağrısının ardından terör örgütü 
YPG/PKK yandaşlarının 6-7 
Ekim 2014'te Aynularab (Kobani) 
bahanesiyle gerçekleştirdiği, 2 
polisin şehit olduğu, 35 kişinin 
yaşamını yitirdiği şiddet olayları-
nın üzerinden 10 yıl geçti. 

2 polis şehit oldu 
HDP Merkez Yürütme Ku-

rulunca 6 Ekim 2014'te yapılan 
açıklamanın ardından terör örgütü 
YPG/PKK yandaşları tarafından 
Aynularab bahanesiyle Doğu ve 
Güneydoğu Anadolu bölgelerin-

deki iller başta olmak üzere 35 
il, 96 ilçe ve 131 yerleşim yerinde 
barikatlar kurulup yollar kesildi.  
Olaylarda uzun namlulu silah, 
molotofkokteyli, havai fişek, taş 
ve sopalarla kamu binalarına, 
vatandaşların evlerine, iş yerlerine 
ve araçlara zarar verildi.  Terör 
örgütü yandaşlarınca gerçekleş-
tirilen şiddet olaylarında 2 polis 
şehit oldu, Diyarbakır'da Kurban 
Bayramı dolayısıyla yoksullara 
kurban eti dağıtan Yasin Börü ve 
üç arkadaşının da aralarında bu-
lunduğu 35 kişi hayatını kaybetti, 
435'i sivil, 326'sı güvenlik görevlisi 

761 kişi yaralandı.  Olaylar sıra-
sında 37 "nitelikli adam öldürme", 
29 "adam öldürmeye teşebbüs", 
3 bin 777 "mala zarar verme", 25 
"alıkoyma", 395 "hırsızlık", 15 
"yağma", 308 "iş yeri ve konut 
dokunulmazlığını ihlal", 13 "Türk 
bayrağını yakma" ve 7 "Atatürk'ü 
Koruma Kanunu'na muhalefet" 
suçu işlendi. 

Terör örgütü yandaşlarının sal-
dırıları sonucu çok sayıda ev ve iş 
yeri ile okul, Kur'an kursu, kültür 
merkezi, müze ve yurt binasında 
hasar oluştu. Şiddet eylemlerinin 
devlete maliyeti 300 milyon liranın 

üzerinde oldu.  Doğu ve Güneydo-
ğu Anadolu bölgelerinde tesis edi-
len huzur ve güven ortamına zarar 
veren şiddet eylemleri, can ve 
mal kayıplarının yanı sıra sosyal 
yaşama, turizme ve ekonomiye 
ağır darbe vurdu. 

Diyarbakır'da ihtiyaç sahip-
lerine Kurban Bayramı'nda et 
dağıtmak isteyen Yasin Börü ile 
arkadaşları Hasan Gökguz, Ahmet 
Dakak ve Riyat Güneş, bir grubun 
silah, taş, sopa ve kesici aletli 
saldırısına uğramaları sonucu sı-
ğındıkları binanın üçüncü katında 
linç edildi.  (AA)

çişleri Bakanı Ali 
Yerlikaya, sosyal 

medya hesabından 
yaptığı paylaşımda, 

Jandarma Genel Komutanlığı 
Narkotik Suçlarla Mücadele 
Daire Başkanlığı koordinesinde, 
il jandarma komutanlıklarınca 
Diyarbakır, İstanbul, Ankara, 
Van, Samsun, Erzurum, Manisa, 
Artvin, Ardahan, Antalya, Balı-
kesir, Siirt, Tekirdağ, Karaman, 
Gaziantep, Edirne, Aksaray, 
Kahramanmaraş ve Hakkâri'de 
"Narkoçelik-42" operasyonları-
nın düzenlendiğini belirtti. 

62 bin 132 operasyon  
Jandarma tarafından 19 ilde 

gerçekleştirilen operasyonlarda 
1 ton 971 kilogram uyuşturucu, 
4 milyon 389 bin kök kenevir 
ve kök skunk ile 267 bin 593 
uyuşturucu hapın ele geçirildiği 
bilgisini veren Yerlikaya, 49 
zehir tacirinin yakalandığını, 
bunlardan 22'sinin tutuklandı-
ğını, 3'ü hakkında adli kontrol 
kararının verildiğini, 24'ünün 
ise işlemlerine devam edildiğini 
duyurdu. 

İçişleri Bakanı Yerlikaya, 4 
Haziran 2023-30 Eylül 2024 
tarihlerinde zehir tacirlerine 
yönelik ülke genelinde düzen-
lenen 62 bin 132 operasyon 
sonucu 42 bin 908 şüphelinin 
tutuklandığını, 18 bin 718 zanlı 

hakkında adli kontrol kararı 
verildiğini kaydetti. 

Bu operasyonlarda ayrıca 
163,7 ton uyuşturucu, 79,5 
milyon uyuşturucu hap, 
261,4 milyon kök kenevirin 
ele geçirildiğini belirten 
Yerlikaya, "Aziz milletimizin 
bilmesini isterim ki ülkemizi 
zehir tacirlerinden ve sokak 
satıcılarından temizlemeye 
kararlıyız. Bunlara göz açtır-
mayacağız. Operasyonları 
gerçekleştiren kahraman 
jandarmamızı tebrik edi-
yorum. Allah ayağınıza taş 
değdirmesin. Milletimizin 
duası sizinle" ifadelerini 
kullandı. (AA)

İ

"Narkoçelik-42" operasyonlarında 1 ton 971 kilogram 
uyuşturucunun ele geçirildiğini bildirdi. İçişleri Bakanı Yer-
likaya, "Ülkemizi zehir tacirlerinden ve sokak satıcılarından 
temizlemeye kararlıyız. Bunlara göz açtırmayacağız" dedi.

HDP Merkez Yürütme Kurulunun çağrısı üzerine 6-7 Ekim 2014'te terör örgü-
tü YPG/PKK yandaşları 35 il ve 96 ilçede gerçekleştirdiği olaylar sırasında 37 
"nitelikli adam öldürme", 29 "adam öldürmeye teşebbüs" gibi suçları işledi.

‘NARKOÇELİK-41’DE 
53 TUTUKLAMA
Bursa Cumhuriyet Başsavcılığının talima-
tıyla 1000 polisin katılımıyla helikopter 
destekli "Narkoçelik-41" operasyonlarında 
yakalanan zanlıların emniyetteki işlemleri 
tamamlandı. Adliyeye sevk edilen şüpheli-

lerden 39'u çıkarıldıkları nöbetçi hâkimlikçe 
tutuklandı, çoğunluğu adli kontrolle olmak 
üzere 14'ü serbest bırakıldı. Cezaevinde 
önceden bulunan 14 zanlı hakkında da bu 
soruşturmadan tutuklama kararı verilmesiyle 
"Narkoçelik-41" operasyonları kapsamında 

Bursa'daki tutuklu sayısı 53'e yükseldi. Hakla-
rında gözaltı kararı olan diğer 5 şüphelinin de 
yakalanması için başlatılan çalışma sürüyor.

35 İL 96 İLÇEMİZİ TERÖRİZE ETTİLER

Bu yıl 16 Mayıs'ta karara 
bağlanan davada, eski HDP 
Eş Genel Başkanları sanık 
Selahattin Demirtaş, 6 ayrı 
suçtan 42 yıl, sanık Figen 
Yüksekdağ ise 6 ayrı suçtan 
30 yıl 3 ay hapse mahkûm 
edildi. 
Sanıklar Ahmet Türk, Ayla 
Akat Ata, Emine Ayna, Ayşe 
Yağcı, Aynur Aşan, Gültan 
Kışanak, Sebahat Tuncel, 
Nezir Çakan, Meryem 
Adıbelli, Mesut Bağcık ve 
Zeynep Ölbeci hakkında 
"silahlı terör örgütüne üye 
olma" suçundan hüküm 
kuruldu. Bu suçtan Kışanak 
ve Tuncel 12'şer yıl, Türk ve 
Ayna 10'ar yıl, Ata 9 yıl 9 ay, 
Aşan, Yağcı, Çakan, Adıbel-
li, Bağcık ve Ölbeci ise 9'ar 
yıl hapse mahkûm edildi. 

SANIKLARA 
CEZA YAĞDI

ŞEHITLER ANISINA HATIRA 
ORMANI OLUŞTURULDU

MİT operasyonuyla yakalanan 
FETÖ’cü eski hâkim tutuklandı

TERÖR İNLERİNİ YIKMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

Kars'ın Sarıkamış ilçesinde 
"Sarıkamış ve Çanakkale 

Şehitleri Koyun Koyuna" mot-
tosuyla sarıçam, huş, dış budak 
ve karaağaçtan oluşan 1000 
fidan toprakla buluşturuldu.  
Sarıkamış Kaymakamlığı, 
Sarıkamış Belediyesi, Orman 
Genel Müdürlüğü ve Sarıkamış 
Platformunun ortaklaşa düzen-
lediği fidan dikme töreni, ilçe 

girişindeki Hamamlı kavşağında 
yapıldı.  Tören saygı duruşunda 
bulunulması ve İstiklal Marşı'nın 
okunmasıyla başladı.   Törende 
konuşan Sarıkamış Kaymakamı 
Enis Aslantatar, ormanların 
sadece ilçe için değil, ülke için 
de son derece önemli olduğunu 
söyledi. Etkinlik, fidanların 
toprakla buluşturulması ve can 
suyu verilmesiyle sona erdi. (AA)

Fetullahçı Terör Ör-
gütü'ne (FETÖ) üyelik 

suçlamasıyla 8 yıldır aranır-
ken Milli İstihbarat Teşkilatı 
(MİT) ve Ankara Emniyet 
Müdürlüğünün ortak ope-
rasyonuyla gözaltına alınan 
eski hâkim Mustafa Karatay 
tutuklandı. 

Ankara Cumhuriyet 
Başsavcılığı Terör Suçları So-
ruşturma Bürosunca yürü-
tülen soruşturmada, MİT ve 
Ankara Emniyet Müdürlüğü 

Terörle Mücadele Şubesinin 
ortak operasyonuyla gözal-
tına alınan Karatay, emni-
yetteki işlemlerinin ardından 
Ankara Adliyesi'ne getirildi. 

Karatay, soruşturma-
yı yürüten savcıya ifade 
verdikten sonra tutuklama 
talebiyle nöbetçi sulh ceza 
hâkimliğine sevk edildi. 

Zanlı, buradaki sorgusu-
nun ardından "silahlı terör 
örgütüne üye olmak" suçun-
dan tutuklandı. (AA)

Mehmetçik gerek yurt 
içinde gerekse sınır öte-

sinde terör inlerini bir bir baş-
larına yıkmaya devam ediyor.  
Milli Savunma Bakanlığının 
(MSB), sosyal medya hesa-
bından yapılan açıklamada, 
"Kahraman Mehmetçikleri-
miz, Pençe-Kilit Operasyonu 
bölgesinde gerçekleştirdiği 
arama tarama faaliyetinde 
teröristlere ait, 28 el bombası, 
7 adet 107 milimetre ÇNRA 
roketi, AT-4 tanksavar mü-
himmatı, 2 Konkurs tanksavar 
mühimmatı, 3 adet 81 mili-
metrelik havan, 5 M-4 piyade 
tüfeği, 1 M-16 piyade 
tüfeği, 2 AK-47 
piyade tüfeği, 
4 Glock 
marka 
tabanca, 
2 Baretta 
marka 
tabanca 
ve bun 
silahlara 

ait mühimmat ile çok sayıda 
muhtelif yaşam, sıhhiye mal-
zemesi ve örgütsel doküman 
ele geçirildi" denildi. 

Öte yandan, Elazığ Valiliğin-
den yapılan yazılı açıklamada, 
İl Jandarma Komutanlığı ekip-
leri, Burgudere köyü kırsa-
lında terör örgütü PKK'ya yö-
nelik "Şehit Jandarma Uzman 
Onbaşı İbrahim Karataş-11 
Operasyonu" düzenledi. 

Operasyonda, bölücü terör 
örgütü mensuplarınca kul-
lanıldığı değerlendirilen sığı-
nak tespit edildi.  Sığınaktaki 
aramada, patlayıcı yapımında 

kullanılan 20 kilog-
ram madde, 100 

metre elektrik 
kablosu ve 

4'lü pil blo-
ğu ile çok 
sayıda 
yaşam 
malzeme-

si ele geçi-
rildi. (AA)

Zehir tacirlerine
göz açtırmıyoruz

İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü 
Narkotik Suçlarla Mücadele 
Şubesi ekipleri, “torbacı” 
diye tabir edilen  uyuşturucu 
satıcılarının yakalanması ve 
narkotik madde ticaretinin 
önlenmesine yönelik çalışma 
yürüttü. Ekipler,  Beyoğlu ve 
Gaziosmanpaşa’da 
belirlenen adreslere eş 
zamanlı baskın yaptı. Özel 
harekât polisleri, operasyon 
düzenlenen adreslerdeki 
sokakların giriş ve çıkışlarında 
uzun  namlulu silahlarla 
güvenlik önlemi aldı, bazı 
adreslere koçbaşı kullanılarak 
girildi. Operasyonda 47 
şüpheli yakalandı. Zanlıların 
adres ve araçlarındaki 
aramalarda uyuşturucu, 
ruhsatsız tabanca, 87 mermi, 
2 hassas terazi ile suçtan 
elde edildiği değerlendirilen 
69 bin 895 lira ele geçirildi.

İSTANBUL’DA 
47 ‘TORBACI’ 
YAKALANDI
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‘Mesleki eğitime erişimi 
ve kalitesini artıracağız’
Mesleki ve Teknik Eğitim Politika Belgesi'ni ele aldıklarını belirten Milli Eğitim Baka-
nı Tekin, "Mesleki eğitime erişimi ve kaliteyi artırmayı, öğrencileri hayata ve istihda-
ma hazırlayarak ülkenin kalkınmasına ve refahına katkı sunmayı hedefliyoruz" dedi.

Türkiye'nin farklı illerinden yurdun farklı illerinden Iğdır’a gelen 24 öğretmen, 
kentte hayata geçirilen "Ekolojik Edebiyat Okulu" ile doğada 5 gün boyunca bi-
limsel keşif yaptı. Öğretmenler, ekolojik gözlemlerini öğrencilerine aktaracak.

SAVAŞIN VE ACININ EDEBİYATI

DEVLET BEY: 
DİRENİŞ TÜRKİYE

Sayın Bahçeli’nin 
son TBMM Grubu 
konuşmasını dinle-
dikten ve defalarca 

okuduktan sonra; daha 
doğrusu sözlerinin ben-
de bıraktığı tesirin icrayı 
ahkâmından dolayı şöyle 
düşündüm…

Bir Ülküye Adanmış Ha-
yat’ın sahibi; 

Mustafa Kemal Atatürk 
ve Başbuğ Türkeş idealleri-
nin tamamlayıcısı; Evlatla-
rının ufku ve lideri; Türkçü-
lüğün-Türk Milliyetçiliğinin 
siyasi plandaki müceddidi 
ve Türk Milletinin sadece 
aklını değil gönlünü de 
verdiği Lider Devlet Bahçeli 
kimdir, nerede durmakta 
ve döneminden geleceğe 
doğru mührünü nasıl vur-
maktadır? 

HHH
Hayatının kronolojik 

seyri bir tarafa, yirmi yedi 
yıldır sürdürdüğü liderliği 
Türk Siyasetini nasıl etkile-
mektedir?

Devletin kuruluş kodla-
rının kaybolduğu, milletin 
kimlik sorgulamasının(!) 
yapıldığı dönemlerden 
bugünlere, yani, Türk Yüz-
yılı’na geldiğimiz noktada 
Lider Bahçeli’nin fikir ve 
düşünce sistematiği, siyasi 
duruşu ve devlet adamı ki-
şiliği hangi olumsuzlukları 
gidermiştir?

O’nun, “benim aklım hep 
Türkiye’dir.”  ve “Önce Ül-
kem ve Milletim, sonra par-
tim ve ben.” vecizeleri, birer 
cümleden çok daha öte bir 
değerler dizisi, bir siyaset 
pratiği ve felsefi olarak Türk 
Siyasetinde nasıl bir örnek 
oluşturmaktadır?

HHH
Bu açıdan baktığımızda, 

Sayın Bahçeli;
Kavramlarımızı yeniden 

ihya ve ikmal etti.
Tutarsızlıkların ve an-

lamsızlıkların üzerine şerh 
düştü!

Cehalet ve art niyet sa-
hiplerini ikaz etti!

Türkiye yerine; durduğu 
yeri ve döndüğü yönü gizle-
yenleri ortaya çıkardı!

Niyetlerini, planlarını ve 
gizli hedeflerini müstevlile-
rin siyasi emelleriyle tevhid 
edenlerin önünde set oldu.

Vahşetle kana boyanan 
coğrafyamızı ve “hiçbir 
şeyin eskisi gibi olmadığı 
dünyamızı” Türkçe okudu, 
yorumladı ve tarif etti.

Kapımıza dayanan tehdi-
di, vatanımızı hedefe koyan 
canileri defalarca tespit ve 
tasnif etti!

Mazlumun ve masumun; 
bir yudum sudan mahru-
mun, bir lokma ekmeğe 
muhtacın, zulme uğramış-

ların sesi, nefesi ve çaresi 
oldu!

Herkes susarken, haykı-
ran; herkes dururken aza-
met ve celadetle yürüyen 
Lider oldu!

Milli meselelerdeki dik-
kati ve hassasiyeti ile su-
ret-i devamla İç Cephemizi 
tahkim etti. 

Milli mukavemeti güçlü 
tutarak emperyalizmin 
karşısında her daim teyak-
kuzda olan bir Milli Direniş 
başlattı.

Meseleleri değerlendirir-
ken sergilediği soğukkanlı, 
lakin çetin; sakin ve dahi 
etkin tavrı ile olaylar karşı-
sında nasıl davranılacağını 
öğretti…

Lideri olduğu Milliyet-
çi-Ülkücü Hareket’in kad-
rolarını Türk Devlet’in şah-
damarı haline getirdi.

Mücadelesiyle “milli 
şuur, milli akıl ve milli ülkü” 
kavramları yeniden hayat 
buldu.

İleri görüşlülüğü, stratejik 
adımları ve bilgeliği ile Türk 
Devletine sapmayacağı bir 
yön tayin etti. 

Avrupa ortalarından Ja-
pon denizine kadar uzanan 
Türk Dünyası’nı Türk Dev-
letleri Teşkilatına dönüş-
türme yolunda fikri ve fiili 
temelleri attı.

HHH
Devlet nedir, bildi ve bil-

dirdi…
Cumhuriyet nedir, Ata-

türk kimdir tanıdı ve tanıttı!
Milli Değerleri yaşadı ve 

yaşattı…
Türk’ü ve töreyi; maziyi 

ve atiyi; 
Mukaddesatı ve mane-

viyatı millet hayatına nak-
şetti.

Türk’e Ülkü, Kızıl Elma 
ve Turan mefkûrelerini 
yeniden hatırlattı ve kazan-
dırdı…

Onlar parçalarken O bü-
tünledi. Onlar dağıtırken O 
bir araya toparladı!

Mezhep ayrılığı ve etnik 
farklılık tuzaklarını bozdu. 
Milli birlik ve bütünlüğü 
korudu. 

Binlerce yıllık mirasımı-
za hakkaniyetle; gelecekle 
ilgili umutlarımıza ve ül-
külerimize liyakatle sahip 
çıktı…

Bölücü, ayrılıkçı ve pa-
ralel terör yuvalarına; lobi-
lere ve komprador burju-
vaziye karşı mücadeleden 
bir an bile vazgeçmedi.

Bir adım değil bin adım, 
bir yıl değil on yıl, yüz yıl 
sonrası için milli hedefler 
belirledi, yol gösterdi!

Ve bütün bu müdahale-
lerine hala devam ediyor 
Sayın Bahçeli…

HHH
Evet, o konuşma bir 

durum değerlendirmesi, 
bir harekât kılavuzu ve bir 
taarruz planı olarak önü-
müzde duruyor…

Lider Bahçeli’yi öm-
rümüz yettiğince takip 
edeceğiz ve hep bunları 
düşüneceğiz…

Kocaeli Büyükşehir Be-
lediyesince "Savaşın ve 

Acının Edebiyatı" temasıyla 
düzenlenen 14. Kocaeli Kitap 
Fuarı başladı. 

Kocaeli Kongre Merke-
zi'nde düzenlenen fuarda, 
530 yayın evi, sahaf ve sivil 
toplum kuruluşu stant açtı. 

Bu yıl 1 milyonu aşkın ki-
şinin ziyaret etmesi bekle-
nen fuar, 800 yazarı ağırla-
yacak, 980 panel, söyleşi ve 
imza etkinliğine ev sahipliği 
yapacak.  Fuar, 13 Ekim'e 
kadar her gün 10.30-21.00 
saatleri arasında ziyaret 
edilebilecek. (AA)

illi Eğitim Bakanlı-
ğından (MEB) yapı-

lan açıklamaya göre, 
"Öğretmenler Odası 

Buluşmaları", Tarihi Kayseri 
Lisesi'nde gerçekleştirildi. 

Üç önemli konu 
Programda, göreve geldiği 

günden bu yana her ay dü-
zenli olarak gerçekleştirilen 
buluşmaların yanı sıra okul 
ziyaretleri çerçevesinde öğret-
menler odasında on binlerce 
öğretmenle bir araya geldiğini 
ve eğitim süreçlerine ilişkin 
istişarelerde bulunduğunu 
anımsatan Milli Eğitim Bakanı 
Yusuf Tekin, bu eğitim öğre-
tim yılında üç önemli konuyu 
ana gündemlerine aldıklarını 
bildirdi. Bu dönemde Türkiye 
Yüzyılı Maarif Modeli, Mesle-
ki ve Teknik Eğitim Politika 

Belgesi ve ailelerin çocuğun 
eğitimi sürecinde daha aktif 
rol alması üzerine odaklandık-
larını anlatan Tekin, "Türkiye 
Yüzyılı Maarif Modeli'nin sağ-
lıklı şekilde hayata geçirilmesi 
bağlamında ders kitaplarının 
hazırlanması, formatörlerin 
eğitilmesi ve öğretmenlerin bu 
formatörler tarafından bilgi-
lendirilmesine ilişkin yoğun 
bir çalışma yürütüyoruz. İkinci 
olarak ana gündemimize 
Mesleki ve Teknik Eğitim Po-
litika Belgesi'ni aldık. Politika 
belgesiyle 'Herkesin bir mesleği 
olmalı' anlayışıyla sektör iş 
birlikleriyle mesleki eğitime 
erişimi ve kaliteyi artırmayı, 
öğrencileri hayata ve istih-
dama hazırlayarak ülkenin 
kalkınmasına ve refahına 
katkı sunmayı hedefliyoruz" 
ifadesini kullandı. 

Bakanlık olarak gündem-
lerine aldıkları üçüncü ana 
konunun ise okul-aile iş birli-
ğinin güçlendirilmesi olduğunu 
belirten Tekin, yapılan araş-
tırmalarda ailenin ve çevrenin 
çocuklar üzerindeki etkisinin 
belirleyici olduğunu kaydetti. 

Bakan Tekin, "Bu kapsamda 
okul-aile iş birliğini güçlen-
dirmek; öğrencilerin, sosyal 
ve akademik yönden bütünsel 
eğitimine daha fazla katkı 
sağlamak amacıyla velilere 
yönelik bir platform oluştur-
duk. Dolayısıyla bu yıl ailelerin 
okulla ve öğretmenle daha 
yakın iş birliği içinde olmasını 
içeren 27 bölümden oluşan mini 
bir dizi yaptık. Ayrıca bu kap-
samda Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığıyla birlikte bu yıl bir 
dizi etkinlik başlattık" değer-
lendirmesinde bulundu. (AA)

M
Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, 2024-2025 eğitim öğretim yılının ilk "Öğretmenler Odası Buluşmaları" 

kapsamında Kayseri'de düzenlenen programda farklı illerden gelen öğretmenlerle bir araya geldi.

Sınıflara cep telefonlarının alınmaması, 
devamsızlık ve sınıf tekrarı, veli-öğretmen 
görüşmelerinin e-randevu sistemi üzerin-

den yapılması, sınıf annesi uygulanmasının 
kaldırılması gibi konularda geçen yıl hayata 

geçirilen uygulamaların bu yıl da devam 
edeceğini belirten Bakan Tekin, Eğitim öğ-
retim süreçlerinin daha sağlıklı yürütülmesi 

ve eğitimde kaliteyi daha da yükseltmek 
için birlik ve beraberlik içinde çalışmanın 

önemli olduğunu vurguladı.

Geçen yıl hayata Geçen yıl hayata 
geçirilen geçirilen 

uygulamalar uygulamalar 
devam ediyordevam ediyor

Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde hazırla-
narak öğretmenlerin sanatsal, kültürel ve 
edebî dünyalarına açılan bir pencere olan 
"Öğretmeniz" dergisi, 4. sayısıyla dijital 

platformda okuyucularıyla buluştu. 
"İz Bırakanlar" bölümünde Aybüke Yalçın 
kaleme alınırken bir köşe yazısı, bir başarı 

hikâyesi, iki deneme, iki anı, bir öykü, üç şiir, 
iki seyahat yazısı ile dört iyi uygulama, iki 
ödül alan çalışma, altı fotoğraf, dört resim, 
Türkiye'den ve dünyadan eğitim haberleri, 
yeni eğitim öğretim yılında uygulanacak 

bazı önemli kararlar ve "Eğitim Neferlerine 
Minnet" kampanyası iş birlikleri de derginin 

sayfa içerikleri arasında yer alıyor.

‘ÖĞRETMENİZ ‘ÖĞRETMENİZ 
DERGİSİ’ YAYIMLANDIDERGİSİ’ YAYIMLANDI

Iğdır l Milli Eğitim Müdürlüğü 
Ölçme Değerlendirme Merkezi 
tarafından Türkiye Bilimsel ve 
Teknolojik Araştırma Kurumu-
na (TÜBİTAK) sunulan "Eko-
lojik Edebiyat Okulu" Projesi, 
kentte uygulanmaya başlandı. 

24 öğretmen 
Bu kapsamda yurdun 

farklı illerinden kente gelen 
24 öğretmen, akademisyenler 
rehberliğinde Türkiye'nin en 
büyük milli parkı olan Ağrı 
Dağı Milli Parkı, Cehennem 
Vadisi, Karasu Sulak Alanı ve 
Karakoyunlu Tarihi Koçbaşı 
Mezarlıkları'nı gezip bölgede 
ekolojik gözlem yaptı. 

Eğitime katılan öğretmenle-
re farklı renkteki toprak yapısı 
nedeniyle "Gökkuşağı Tepele-
ri" olarak adlandırılan bölge ile 
tuz mağaralarından oluşan Tuz 
Terapi Merkezi de gezdirilerek 
öğretmenlerin Aras Kuş Araş-
tırma ve Eğitim Merkezi'nde 
kuş halkalama çalışmasına 
katılmaları sağlandı. 

Hayata geçirilen projeyle, 
küresel iklim krizi, ekolojik 
duyarlılık ve doğa sevgisi, 
öğretmenler aracılığıyla öğ-
rencilere aktarılıp bu konu-

larda duyarlılık oluşturulması 
hedefleniyor. 

Iğdır Ölçme ve Değerlendir-
me Merkezi Müdürü Nagehan 
Çakmak, projenin TÜBİTAK 
4004 Doğa ve Bilim Okulları 
kapsamında kabul edildiğini 
söyledi.  Projeye Türkiye'nin 
farklı ilerinden 24 öğretmenin 
katıldığını anlatan Çakmak, 
"Bu öğretmenlerimizin hepsi 

farklı branşlarda ve farklı eği-
tim düzeylerindeler. Bu projede 
amacımız, Türkiye'de yeni olan 
Ekolojik Alan Okulu alanında 
bir çalışma yapmak ve aynı 
zamanda öğretmenlerimize 
uygulamalı yöntemle doğa ve 
bilim farkındalığı kazandıra-
rak bunları sınıfta öğrencileri-
ne aktarmalarını sağlamaktır" 
dedi. (AA)

ÖĞRETMENLER DOĞADA 
BİLİMSEL KEŞİF YAPIYOR

Çakmak, proje sonunda öğretmenlerle ekolojik öyküler, şiirler, denemeler yazacaklarını belirterek, 
bu alanda yeni eserler kazandırmak istediklerini dile getirdi.  Okuldaki öğrencilerin de bu alanda 
yazmalarını sağlayarak çocuklara edebi yolla farkındalık ve duyarlılık kazandırmak istediklerini 

anlatan Çakmak, "Türkiye'nin farklı ilerinden gelen öğretmenlerimiz, Iğdır'ın eşsiz coğrafyasında hem 
uygulamalı eğitim alıyorlar hem de Türkiye'nin bu eşsiz coğrafyasını tanıma fırsatı buluyorlar" dedi.

Gördükleri güzelliklerden öykü ve şiirler yazacaklarGördükleri güzelliklerden öykü ve şiirler yazacaklar

Sağlık Bakanlığınca, 
Çanakkale İl Sağlık 

Müdürlüğüne tahsis edi-
len helikopter ambulansın 
hizmete alınması dolayı-
sıyla tören yapıldı. 

Çanakkale Valisi 
Ömer Toraman, eski SSK 
Hastanesi bahçesindeki 
heliport alanında düzen-
lenen törende, acil sağlık 
hizmetlerinde vatandaşa 
erişim ve onları sağlık 
kuruluşlarına ulaştırma-
da belli hedefler olduğunu 
söyledi.

Bakanlığın bu hedeflere 
ulaşmak için havada da 
önemli bir acil tıbbi yardım 
mekanizması kurduğunu 
belirten Toraman, "Tıbbi 
müdahalenin hızlı yapıla-
bilmesi için sağlık çalışan-
larımız zamanla yarışıyor. 
Türkiye'nin her tarafında 
bu hizmet kıymetli ancak 
Çanakkale için ambulans 
helikopterin daha kıymetli 
olduğunu değerlendiriyo-
rum. Sebebi de iki büyük 
adamızın, Eceabat ve Geli-
bolu ilçemizin bulunduğu 
yarımadamızın varlığı. 
Aradaki kopukluktan 
dolayı, kara ulaşımının 
zorluğundan dolayı acil 
tıbbi vakalara müdahale 
eden hava araçlarının çok 
büyük avantajı var" diye 
konuştu.  (AA)

Çanakkale’de 
helikopter 
ambulans 
göreve başladı
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MHP Genel Başkan Yardımcısı 
Feti Yıldız, yeni ve sivil anayasa 
çalışmalarıyla ilgili açıklama-
larda bulundu. MHP’li Yıldız 
yaptığı açıklamada şunları 
kaydetti:

“12 Eylül Darbecileri tarafın-
dan parlamenter sisteme göre 
hazırlanan 1982 anayasasında 
hukuki ve siyasi gerekçelerle 
19 defa ve toplam 184 deği-
şiklik yapılmış âdeta yamalı 
bohçaya dönmüştür. Yapılan 
değişikliklerle başta dili olmak 
üzere sistematiği bozulmuştur. 
Öyle ki; milletvekili yemininde 

onbir adet “ve “bağlacı bulun-
maktadır. 

Türkiye’mizin yepyeni, sivil 
nitelikli, geniş katılımlı, milli ve 
manevi hayatımızın esaslarını 
kavramış, gerekçeleriyle ger-
çekleri yakalamış , Üniter dev-
let ilkesine açıkça yer verilen 
hürriyetlerin esas,sınırlamanın 
istisna olduğu yaklaşımı ger-
çek anlamıyla  buluşturulmuş 
bir anayasaya ihtiyacı vardır. 

Türk milletinin beklentisi 
parlementer sistemle geriye 
gidiş değil,Türk tipi başkanlık 
sisteminin kökleşmesidir.”

MHP Genel Başkanı Devlet Bah-
çeli, partisinin Siyaset ve Liderlik 
Okulu’nun 20. dönem eğitim ve 
öğretim yılının açılışı dolayısıyla 
düzenlenen törendeki konuş-
masına, etkinlikte emeği bulu-
nanlara teşekkür ederek başladı. 
Partisindeki eğitim çalışmalarının 
kurumsal olarak sürdürüldüğünü 
belirten Bahçeli, buradan mezun 
olanların hem siyasette hem de 
diğer alanlarda başarıyla hizmet 
sunacaklarını söyledi.

Okulda değerli bilim insanları-
nın katkılarıyla dersler verildiğini 
ve her konunun tartışıldığını dile 
getiren Bahçeli, Siyaset ve Liderlik 
Okulu’nun yeni eğitim döneminin 
hayırlı olmasını diledi.

MHP Genel Başkanı Bahçeli, 
konuşmasının ardından soruları 
yanıtladı.

TBMM’de 8 Ekim’de kapalı 
oturum yapılacağı, bu tarihin aynı 
zamanda İsrail’in Gazze’ye yönelik 
saldırılarının başlamasının da 
yıl dönümü olduğu hatırlatılarak 
değerlendirmesinin sorulması 
üzerine Bahçeli, “Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’nin almış olduğu 
bu karar, çok yerindedir.” dedi. 
Gazze’deki vahşice saldırı ve soy-
kırımın 1 yıldır sürdüğünü belirten 
Bahçeli, “TBMM’de, Türkiye’nin 
değerli milletvekillerine, ilgili, 
sorumlu bakanlıkların vereceği 
bilgiler ışığında bir değerlendir-
mede bulunmak ve geleceği de 
ona göre yorumlayacak bir fırsatı 
bu millete sunmak kanaatimce 
hayırlı olacaktır” diye konuştu.

Yargının kararına  
     saygı duyarız

Adana’nın Seyhan ilçesinde bir 
grubun terör örgütü elebaşının 
fotoğraflarını elektrik direklerine 
asmasıyla ilgili soruya Bahçeli, 
“Onlar alışkanlık hâline gelmiş 
davranışlardır. Yine aynı yolda 
devam ediyorlar. Onların 
bu işlerden vazgeçmeleri, 
Türkiye’yle herhangi bir 

sonuç alamayacaklarını 
artık kabullenmeleri gerekir” 
karşılığını verdi. Sinan Ateş 
cinayeti davasının sonuçlandığı 
hatırlatılıp karara ilişkin 
değerlendirmesi sorulan Bahçeli, 
“Dava Türk yargı unsurlarıyla 
devam etmiştir. Birinci aşaması 
sonuçlanmıştır. Yargının kararına 
saygı duyarız” dedi. Bu dava 
üzerinden partisinin ve Ülkü 
Ocaklarının sorgulanması, 
kötülenmesi ve kamuoyu 
nezdinde itibarsızlaştırılması için 
gayret gösteren bakış açılarını 
da kınadığını belirten Bahçeli, 
davayı takip edenlerin MHP’nin 
sorgulanmasına katkı sağlayacak 
davranış ve telkinlerde 
bulunduklarını söyledi. Türk 
adaletinde bunların olmaması 
gerektiğini ifade eden Bahçeli, 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Her 
davada, her konuda, başta Osman 
Kavala vesaire gibi olmak üzere, 
adalet iddiasında bulunanların, 
ne olduğu henüz açıklanmamış, 
sonuçlanmamış bir mahkeme 
sürecinde böyle bir yargıya 
vararak sahip oldukları televizyon 
aracılığıyla veyahut sahip 
oldukları kadrolarıyla MHP’yi 

sorgulamaya başlamış olmaları 
kabul edilebilir bir durum değildir. 
Ama bütün bunlara rağmen 
yargı süreci devam edecektir. 
Hele hele bazıları vardır ki ülkücü 
kimliği taşımakla beraber bu 
mahkemelere katılmışlardır. 
Onların yıllardır çatıştıkları siyasi 
akımlarla yan yana oturarak 
MHP’nin sorgulanmasına seyirci 
kalmaları da üzücü bir davranıştır. 
Kızılcahamam’daki şehitlerimizin 
her 27 Mayıs’ta anma törenlerine 
katılmayan insanların, ne idiği 
belirsiz bir davranış içerisinde 
MHP’nin sorgulandığı ve 
yargılandığı bir mahkemede 
bulunmaları kendileri için de 
bir ayıp olmuştur. İnşallah bu 
tür davranışlardan vazgeçmiş 
olurlar.”

Bana düşen en önemli  
      bir görevdir

Yasama yılı açılışında TBMM 
Genel Kurulunda DEM Parti Eş 
Başkanı Tuncer Bakırhan ve 
milletvekilleriyle tokalaşmasına 
ilişkin de değerlendirmelerde 
bulunan Bahçeli, şunları söyledi:

“Bildiğiniz gibi 1 Ekim günü 
TBMM açılmıştır. Orada Sayın 

Cumhurbaşkanımız, anlamlı, 
Meclis’in tarihsel vurgusunu 
dillendirerek, gazilik vasfını, Tür-
kiye’nin ve dünyanın sorunlarına 
bakış açısını ifade ederek yapmış 
olduğu değerli bir konuşmanın 
son bölümünde, TBMM’de bir 
dayanışmanın, huzurun ve akıllı 
bir çalışmanın öngörülecek bir 
davetini de sunmuştur. Böyle bir 
davetten sonra Cumhur İttifa-
kı’nın bileşeni olan MHP’nin Genel 
Başkanı olarak Cumhur İttifa-
kı’nın ve Türk milletinin cum-
hurbaşkanı görevini üstlenmiş 
bir şahsın bu çağrısına bir adım 
atmak, bana düşen en önemli bir 
görevdir. Eğer bu çağrıya Cumhur 
İttifakı’nın bileşeni olan MHP bir 
adım atmazsa, diğerlerinden bir 
şeyler beklemek hakkı doğmaz.”

Fikirlerini kabul etmediği mil-
letvekillerinin yanına gidip ellerini 
sıkmasının bu çağrıya dayalı 
kaynaştırıcı, birleştirici ve Türkiye 
partisi olma vasfının işareti olarak 
görülmesi gerektiğini belirten 
Bahçeli, “Buradan başka bir anlam 
çıkartmak da doğru değildir” dedi.

DEM Parti Eş Genel Başkanı’na 
annesinin vefatından dolayı taziye 
sunduğunu, bunun da insani bir 

görev olduğunu belirten Bah-
çeli, şunları kaydetti: “Meclisin 
resepsiyonunda bu yaklaşım-
ları görmekten de çok memnun 
oldum. Birçok siyasi parti, geçmiş 
dönemlerden çok daha kalabalık 
bir şekilde Meclis resepsiyonunu 
şereflendirmişler, orada karşılıklı 
görüşmeler, değerlendirmeler 
içerisinde bulunmuşlar, güler yüz 
hâkim olmuştur. 

Bu güler yüzü devam ettirmek 
için adım atılıyor. MHP’yi böyle 
siyasi kısır anlayışlar içerisin-
de hapsetmek doğru değildir. 
MHP’yi iyi anlamak lazım. Attığı 
adımların ne olduğunu çok iyi 
düşünmek lazım. Alelacele ce-
vaplar vererek gerginlik yarat-
manın, kaosa, krize alet olmanın 
da gereği yoktur. O sebepten 
dolayı bu tartışmalara katkı sağ-
layan, hâlâ televizyonlarda, hele 
hele malum işi gücü bırakmış 
MHP düşmanlığıyla varlıklarını 
devam ettiren Halk Partisi’ni de 
kınıyorum. Aynı zamanda onların 
televizyonunu da kınıyorum. 
Akıllarını başlarına alsınlar, 
huzuru bozmasınlar. Türkiye’nin 
etrafında ateş çemberi var, ateşe 
katkı sağlamasınlar.”

TBMM’DE OTURUM 
YERİNDE BİR KARAR
MHP Lideri Devlet Bahçeli, “DEM’lilerin ellerini sıkmam bizim Türkiye partisi olmamızdan 
kaynaklanıyor. Buradan başka anlam çıkarmak doğru değildir. MHP’yi iyi anlamak lazım” 
dedi. Bahçeli, TBMM’nin İsrail oturumuna ilişkin kararın da yerinde olduğunu söyledi.

Partisinin sosyal şiddetten yana olma-
dığını vurgulayan Bahçeli, “Her konuda 
olduğu gibi yine bir komisyon oluş-
turmuştur. Aile yapımızın değerlendir-
mesinde çok değerli bilim insanlarının 
katkısıyla bir sonuca varılmıştır. Şimdi 
de sosyal şiddet üzerinde sebepleri, 
sonuçları ve tedbirleri üzerine çalışma 
yapan bilim insanlarından oluşan bir ça-
lışmayı daha başlatmıştır” dedi. Bahçeli, 
şunları kaydetti: “Bütün bunları görme-
mezlikten gelip, gelecekte ne olacağı 
daha iyi anlaşılacak, Türkiye’deki bazı 
olayları sebep gösterip Türk milletinin 
huzurunu tahrik etmek doğru bir şey 
değildir. Her şey zamanında olmalıdır. 
Türkiye’de seçimi zorlamak için bu hata-
lar yapılıyorsa bu zorlamayı yapanların 
seçim sonuçları almaları mümkün de-
ğildir. Milletin sağduyusu her türlü fitne, 
fesadın üstünde bir değere sahiptir. O 
bakımdan seçimden ziyade Türkiye’nin 
meselelerini içte ve dışta çözebilecek 
bir çabanın içerisinde tüm partilerin 
beraber hareket etmesinde yarar vardır. 
Bu ülkede 151 parti kurulmuştur. Çok 
sayıda parti Mecliste temsil edilmekte-
dir. 6 tanesinin grubu vardır. Bu partile-
rin, önce Türkiye demeleri, sonra partim 
demeleri, sonra da göreve talip olmaları 
en akılcı yoldur. Bunu başaracaklarına 
inanıyorum. Bütün siyasi kurumlara da 
saygı duyuyorum.” AA

ÖNCE 
TÜRKIYE 
DENMELI

Türkiye Büyük Millet Meclisi 
(TBMM) Başkanı Numan Kurtulmuş, 
CNN Türk’teki “Hafta Sonu” prog-
ramında gündeme ilişkin soruları 
yanıtladı. İsrail’in Gazze’ye saldırıların 
1’inci yılı olduğunu belirten Kurtul-
muş, “Soykırım boyutlarını çoktan 
aşmış bir etnik temizlik kampanyası 
şeklinde yürütülen İsrail katliamlarının 
en önemli insanlık suçlarından birisi 

olduğunu, en büyük 
soykırımlardan 

birisi ol-
duğu-

nu 

tarih kitapları yazacaktır. Bu sadece 
İsrail’in Filistinlilere, Gazze’de yaşamış 
olanlara yapmış olduğu bir eylem 
değil, aslında bölgeyi yeniden dizayn 
etme, vadedilmiş topraklar hedeflerini 
gerçekleştirmek için düğmeye bastığı, 
kendi hedeflerinin son aşamasıdır. Is-
rarla Netanyahu ve çetesinin bu süreci 
devam ettirmesinin sebebi, sadece bir 
hükümetin tavrıyla izah edilebilir bir 
şey değildir” dedi.

Uyanık olmalıyız
TBMM Başkanı Numan Kurtul-

muş, İsrail’in saldırılarının sadece Fi-
listinlilere yönelik bir eylem olmadığını 
belirterek, “Bölgeyi yeniden dizayn 
etme, vadedilmiş topraklar hedefleri-

nin son aşamasıdır” dedi.
ABD’nin İsrail’e tam teminat ver-

diğine dikkat çeken Kurtulmuş, “Ana 
hedef Türkiye’nin istikrarsızlaştırılma-
sı. Hepimizin büyük plan karşısında 
uyanık olması lazım, siyasi farklılık-
larımızı bir tarafa bırakmamız lazım. 
Türkiye hepimizin ortak vatanıdır ve 
Türkiye bu bölgede güven ve istikrar 
içerisinde ayakta kalabilmiş olan en 
önemli ülkedir” ifadelerini kullandı. 
Terör örgütlerine ilişkin Türkiye’nin 
baskı altına alınmaya çalıştığının 
altını çizen Kurtulmuş, bölgede terör 
devleti oluşturmaya çalışanların esas 
hedefinin bölge halkına yeni bir devlet 
kazandırmak olmadığını belirtti. Terör 
konusunda uyanık olmak gerektiği-
ne işaret eden Kurtulmuş, “Yangın 
artık kapımıza geldi. Etrafımızı ateş 

çemberi sardı’ diyorduk. Hayır, İsrail, 
Orta Doğu’da bir ateş çukuru açtı 

ve bütün ülkeleri, bütün halkları 
oraya atmaya çalışıyor. Buna 
karşı uyanık olmak ve bu büyük 
zalim gücü durdurmamız lazım”  
diye konuştu.

BU BÜYÜK ZALİM GÜCÜ 
DURDURMAMIZ LAZIM

TBMM Başkanı Kurtulmuş,  İsrail, Orta Doğu’da bir ateş çukuru açtı 
ve bütün ülkeleri, bütün halkları oraya atmaya çalışıyor. Buna karşı 

uyanık olmak ve bu büyük zalim gücü durdurmamız lazım.

MHP Genel Başkan Yardımcısı Feti Yıldız, 
“Türk milletinin beklentisi parlementer sis-
temle geriye gidiş değil,Türk tipi başkanlık 

sisteminin kökleşmesidir” dedi.

MECLİSTE  
OTURUM 8 EKİM’DE

“TBMM Genel Kurulunda 8 Ekim’de bilgilendirme olacak mı?” sorusu 
üzerine Kurtulmuş, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz’dan gelen, 

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ve Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler’in Meclisi 
bilgilendirmesi konusunda talep olduğunu belirtti.

Kurtulmuş, “Bu talebi yerine getireceğiz. Salı günü, 8 Ekim’de, Meclis oturumuna 
başladığında bu konuyu gündeme alacak. Gündeme alınınca çok büyük ihtimalle 

partiler, bu konunun kapalı bir oturum hâlinde yapılmasını arzu edecekler. Bu konuda 
verilecek olan herhangi bir grup önerisi de parlamentoda oylanarak kabul edilir ve öyle 

görüyorum ki 8 Ekim’deki toplantı kapalı bir toplantı olarak olur” dedi. 

TÜRK TİPİ  
BAŞKANLIK SİSTEMİ 
KÖKLEŞMELİ

CHP’li Mersin Büyükşehir Belediye Başka-
nı Vahap Seçer’den skandal bir açıklama 
geldi. CHP’li başkanın açıklamaları sosyal 
medyada infiale neden oldu. CHP’li Mersin 
Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer, 
Atatürk’ün Cumhuriyeti İHA, SİHA, tank ve 

tüfek üretilsin diye kurmadığını belirten bir 
açıklama yaptı. Bu açıklama kamuoyunda 
geniş yankı bulurken, sosyal medyada ge-
len eleştiriler de dikkat çekti. AK Parti’nin 
bu dönemler yaptığı, savunma sanayiinin 
özellikle kendi iktidarları döneminde 

büyük gelişme kaydettiği yorumlarda 
belirtildi. Sosyal medya kullanıcıları 
Yerli İHA ve SİHA projeleri sayesinde 
Türkiye’nin dışa bağımlılığının azaldığını, 
savunma sanayiinin uluslararası alanda 
güç kazandığını savundular.

CHP'LI BAŞKAN SEÇER'IN 
AÇIKLAMASI ŞAŞIRTMADI!



Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Türkiye büyük 
bir ülkedir. Türkiye 2 bin 300 yılı aşan 

köklü birikimiyle tecrübeli bir 
devlettir. Her karışı şehit kan-

larıyla sulanmış vatan top-
rakları üzerinde ameliyat 
yapılmasına, müsamaha 

gösteremeyiz” dedi.  
Erdoğan, İsrail’e  

karşı önlem alın-
madığı sürece 

kan derya-
sının bü-

yüyeceğini 
söyledi.

Editör: ÜNAL KURTUL  Tasarım: BURCU ÖZKAYA 

GÜNCEL 9

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakanı Murat Kurum, 2025 yılı 
sonuna kadar deprem bölgesinde 
452 bin konutu ve iş yerini sosyal 
donatılarıyla tamamlayacaklarını 
söyledi.

Bakan Kurum, beraberindeki-
lerle TOKİ ve Emlak Konut Genel 
Müdürlüğü tarafından çalış-
maların sürdürüldüğü Trabzon 
Caddesi’ndeki şantiye alanında 
incelemelerde bulundu.

Bakan Kurum, burada gazete-
cilere yaptığı açıklamada, deprem 
bölgesindeki 14 milyon insanın 
hizmetkârı, onların dertleriyle 
dertlenen ve sorunlarının çö-
zümleri adına irade ortaya koya-
rak gece gündüz çalışan kadrolar 
olduklarını söyledi.

Bu hizmet şuuruyla tüm 
tecrübelerini deprem bölgesine 
aktardıklarını ve seferberlik 

anlayışıyla çalışmaya gayret 
gösterdiklerini anlatan Kurum, 
bu anlamda deprem bölgesindeki 
vatandaşlardan bir an olsun ayrıl-
madıklarını dile getirdi.

Deprem bölgesinin inşası için 
sivil toplum kuruluşları, belediye 
başkanları, milletvekilleri ve va-
lilikle sürekli istişareler yaptık-
larını dile getiren Kurum, şöyle 
devam etti:

“Kahramanmaraş bizim için 
sıradan bir şehir değil. Bu şehir 
bizim tarihimiz, kültürümüz, 
medeniyetimizdir, geçmişimiz 
geleceğimizdir ve Kahraman-
maraş’ta attığımız her adımı bu 
büyük mirasa duyduğumuz saygı 
ve minnetle atıyoruz. Bugün Kah-
ramanmaraş ve diğer illerimize 
baktığımızda 32 bin yeni yuva-
mızın, iş yerimizin hamdolsun 
yapımını başlattık ve son 3 ayda 

11 ilimizde 60 bin yeni konutun 
yapımını başlatmış olduk. Ve bu 
çerçevede bitirdiğimiz, 6 Şubat’ta 
o birbirimize sımsıkı sarıldığımız 
deprem evlerimizin teslimlerini 
de bir taraftan yürütüyoruz. Bu 
kapsamda 101 bin 254 konutu-
muzun hem Kahramanmaraş’ı-
mızda hem de diğer illerimizde 
teslimlerini gerçekleştirdik. 
Vatandaşlarımıza verdiğimiz söz-
ler çerçevesinde inşallah yıl sonu 
bu rakamı en az 200 bin konuta 
ulaştırma hedefimiz var. 

Deprem bölgesinde 452 bin 
yeni konutumuzu, iş yerimizi 
vatandaşlarımıza sosyal donatı-
larıyla, okullarıyla, camisi ve yeşil 
alanlarıyla, kaldırımdaki taşı dahi, 
buradaki detayı dahi düşündü-
ğümüz anlayışla çözüp inşallah 
2025 yılı sonuna kadar teslim 
etmeyi planlıyoruz.”AA
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452 BIN KONUT VE IŞ YERI
2025 YILI SONUNA HAZIR

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teş-
kilatı Parlamenterler Asamblesi 
(AGİTPA) genel kurul toplantıları 
için İrlanda’nın başkenti Dublin 
şehrine ulaşan Türkiye heyeti  
çalışmalarına başladı. Heyette 
bulunan AGİTPA Terörle mücade-
le özel komisyonu başkanı MHP 
Erzurum milletvekili Kamil Aydın, 
önceki günkü oturumda genel 
kurula seslendi. Göç meselesini 
gündeme taşıyan Aydın, göçün 
bölge tarihinin gidişatını etkile-
diğini ve vatandaşlarımıza çeşitli 
zorluklar yaşattığını ifade etti. 
Özellikle gelişmiş göç yönetimine 
duyulan ihtiyaç her zamankinden 
daha acil bir duruma geldiğine, 
aynı zamanda AGİT bölgesinde 
sürdürülebilir kalkınmayı teşvik 
etmenin kritik bir bileşeni oldu-
ğuna değinen Aydın, Türkiye’nin 
jeopolitik önemini vurgulayarak 

özellikle Suriye’den gelen mülte-
cilerin küresel olarak en büyük 
ev sahibi olduğunu, milyonlarca 
yerinden edilmiş kişiye barınma, 
eğitim ve sağlık hizmeti sağlama 
konusunda sarsılmaz bir irade 
gösterdiğini belirtti. Aydın, Türki-
ye’nin göç yönetiminin iyileşti-
rilmesinin terörizm ve organize 
suçla mücadele çabalarıyla el 
ele gitmesi gerektiğine inandığı-
nın altını çizerek, yönetilmeyen 
göç akışlarının güvenlik riskleri 
yaratabileceğini de ortaya koydu.  
AGİTPA Terörle Mücadele Özel 
Komisyonu’nun raporunu da 
genel kurula sunan Aydın, ülke-
mizin terörle mücadele konu-
sunda yaptığı çalışmaları, yapay 
zekânın terörle mücadeledeki 
rolünden ve karşı kullanımının 
engellenmesinin öneminden de 
bahsetti.

Murat Kurum, 
“Deprem bölgesinde 

452 bin yeni 
konutumuzu, 

iş yerimizi 
vatandaşlarımıza 

sosyal donatılarıyla, 
okullarıyla, camisi 
ve yeşil alanlarıyla 

2025 yılı sonuna 
kadar teslim etmeyi 

planlıyoruz” dedi.
Kurum, kentte şu ana kadar 20 bin 

764 konut ve iş yerinin hak sahiplerine 
teslim edildiğini, 25 bin 772 konutun 

ise inşasının kent merkezi ve ilçelerde 
gece gündüz demeden devam ettiğini 

vurguladı. Bölgenin ihyası ve inşası 
adına başlatılan çalışmaların 153 bin 
emekçi ile hız kesmeden sürdüğüne 

işaret eden Kurum, “Türkiye’nin, 
hatta dünyanın en büyük şantiyeleri 

diyeceğimiz bu şantiyelerde bölgenin 
ihtiyaçları, bölgenin demografik yapısı, 

yine Kahramanmaraşlıların arzusu, 
isteği doğrultusunda projeler yapılmak-

ta. Projeler hızlı bir şekilde buradaki 
istihdamı, üretimi, Kahramanmaraş’ın, 

deprem bölgesinin yeniden ayağa 
kalkması anlayışıyla yürütülmektedir. 

İnşallah bu hızla gittiğimizde yıl sonuna 
kadar 11 bin 501 yeni konutumuzu 

daha Kahramanmaraşlı hemşehrileri-
mize teslim etmek için çalışmalarımızı 

sürdüreceğiz” diye konuştu.

20 bin 764 
konut ve iş yeri 

teslim edildi

MHP'li Aydın: Gelişmiş 
göç yönetimine ihtiyaç var

KOLTUK 
KAVGASINDAN 

BAŞLARINI 
KALDIRAMIYORLAR

AMELİYATA  
İZİN VERMEYİZ

VATAN TOPRAĞI ÜZERİNDE

TÜRKİYE’NİN 
EN BÜYÜK AİLESİYİZ

Erdoğan şöyle devam etti: “Biz AK Parti 

olarak üye sayısı itibariyle Türkiye’nin en 

büyük ailesiyiz. Biz çıkar birliği yapmış bir 

hareket yapmış değil Türkiye’ye hizmet 

aşkıyla dava ve yol arkadaşlığı yapmış 

bir siyasi partiyiz. AK Parti teşkilatlarını 

bir arada tutan harç kardeşlik hukukudur. 

Makamlar rütbeler oturulan koltuklar 

değişebilir molalar olabilir kesintiler olabilir 

dinlenmeye çekilenler olabilir ama uğruna 

ömrümüze adadığımız dava ilelebet payidar 

olacaktır. Bizden öncekilerden devraldığımız 

bu hizmet kervanı aynı şekilde devam 

edecektir. Öfke diline yer vermeyecek 

nezaketle hoşgörüyle 

yolumuzda ilerleyeceğiz.”

Cumhurbaş-
kanı Recep Tay-

yip Erdoğan, Haliç 
Kongre Merkezi’nde 

düzenlenen AK Parti 
“Özümüzden Geleceğe 

Türkiye Buluşmaları” Prog-
ramı’na katıldı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Hayat pahalılığı ve ekonomik 

zorluklarından üzerinden bizim 
geleceğimize inanıyor. Milletimiz 

etrafı ateş çemberi olan ülkemizin 
güvenliğini bizim sağlayacağımıza 

inanıyor. Vatandaşımız, muhalefetten 
kendilerine hayır geleceğine asla 

inanmıyor. Dini fanatizmle hareket 
eden İsrail yönetiminin niyeti bellidir. 
Batılı ülkeler Holokost utancından dolayı 
Netanyahu ve katliam çetesine sesini çı-
karamamaktadırlar. Hamas ve Hizbullah 
sadece bir bahanedir. İsrail, işgal ve istila 
politikası için her gün bahane üretiyor” 
dedi. İsrail’e karşı önlem alınmadığı 
sürece kan deryasının büyüyeceğini 
söyleyen Erdoğan, “Türkiye büyük 
bir ülkedir 

.Türkiye 2 bin 300 yılı aşan 
köklü birikimiyle tecrübeli bir 

devlettir. Her karışı şehit kanlarıyla su-
lanmış vatan toprakları üzerinde ameli-
yat yapılmasına, müsamaha göstereme-
yiz” dedi. Erdoğan’ın açıklamaları şöyle:  
“AK Parti olarak bize verilen bu desteğin 
ne anlama geldiğini çok çok iyi biliyoruz. 
Bunu boşa çıkarmamakta kararlıyız. 
Makamlar, rütbeler, oturulan koltuklar 
değişebilir. Molalar olabilir, kesintiler 
olabilir, dinlenmeye çekilenler olabilir 
ama uğruna ömrümüze adadığımız dava 
ilelebet payidar olacaktır. Bugüne kadar 
milletimizi hayal kırıklığına uğratmadık. 
Bizden beklentilerinin farkındayız. Bu 
beklentileri karşılamak noktasında son 
23 yılda en ufak zafiyet göstermedik 
göstermeyeceğiz.”

Filistin halkının sesiyiz
Erdoğan sözlerini şöyle sürdür-

dü: “İsrail’in Gazze halkına yönelik 
soykırımı 1 yılı tamamlamak üzere. Tüm 
dünyanın gözleri önünde 50 bine yakın 
masum insan katledildi. Uluslararası 
hukuk savaş hukuku ne kadar değer 
varsa hepsi ayaklar altına alındı. İşlen-
medik suç işlenmdik barbarlık kalmadı. 
Ama ne yaparlarsa yapsınlar Gazze 
halkının direniş zeminini kıramadılar. 

364 gündür siyonist işgal-
cilere karşı kahramanca 
direniyor. Kendilerini 
buradan bir kez daha 
saygıyla selamlıyoruz. 
Filistin’in kahraman 
evlatlarına buradan en 
kalbi muhabbetlerimizi 
gönderiyoruz. Türkiye 
olarak Gazzeli kar-
deşlerimizin yanında 
olmayı sürdüreceğiz. 
bunu da hamaset ol-
sun diye söylemiyo-
rum. Bakın İsrail’e 
karşı ekonomik 
tedbir uygulayan 
tek ülke biziz. 
Uluslararası tüm 
platformlarda 
Filistin halkının 
sesi olan biziz. 

İlk gün neredeyse duruyor-
sak bugün de aynı yerde dimdik 
duruyoruz. İlk gün neyi savunuyorsa 
bugün de aynı değerleri savunuyoruz. 
Türkiye’de ne diyorsak BM kürsüsünde 
de aynı cümleleri kurmaktan asla çekin-
miyoruz. Yalpalamadan, savrulmadan, 
kimseden korkmadan, kimsenin baskına 
boyun eğmeden mazlumun yanında za-
limlerin karşısındayız. İsrail’in Lübnan’a 
başlattığı saldırılar sonrasında en güçlü 
tepkiyi gösteren ülke biz olduk. İsrail’in 
hedefi bellidir. Batılı güçler ise bunların 
asıl niyetlerini bildikleri halde Holokost 
utangaçlığıyla Netanyahu ve katliam çe-
tesine ses çıkarmamakta. Yıllardır bize 
özgürlüklerden bahsedelerin Filistinli 
çocuklar için toplanan göstericilere nasıl 
davrandıklarını sizler de görüyorsunuz.”

Hamas, hizbullah  
     bir bahane

“Filistin bayrağına dahi tahammül 
edemiyorlar” diyen Erdoğan şöyle 
devam etti: “Terör örgütlerine gelince 
protesto kutsaldır diyenler söz konusu 
Filistin olunca faşizmin en nobran halini 
savunuyorlar. Bugün burada şunu açık 
açık söylemek zorundayım. Geçen 
yüzyılın başında olduğu gibi sinsi bir 
plan uygulamaya konmuştur. Hamas, 
Hizbullah, Suriye, Yemen, İran sadece 
bir bahanedir. İçimizdeki bazı İsrail 
dostları her ne kadar gerçekleri gizle-
meye çalışsa da Netanyahu çetesine dur 
denilmezse bu yayılmacı çetenin nereye 
varacağını biz biliyoruz. İsrail vasıtasıyla 
yeni bir paylaşım savaşışının yürüdüğü-
nü biliyoruz. Şunu herkes bilsin Türkiye 
büyük bir devlettir. Büyüklüğümüze 
yaraşır şekilde milletimizin güvenliğinde 
nasıl hiç zafiyet vermediysek bugün de 
aynı stratejik akılla hareket ediyoruz. 
Işgal ve istila politikasını meşrulaştır-
mak için İsrail hükümeti her gün yeni bir 
mazeret üretmektedir. İçimizdeki bazı 
İsrail dostları bazı siyonist muhitlerin 
bazı kalemşörler her ne kadar gerçekleri 
gizlemeye çalışsa da şayet durdurul-
masa da Netanyahu’ya denilmezse 
bu yayılmacı politikacının nereye 
varacağını bizler tahmin 
edebiliyoruz. İsrail 

vasıta-
sıyla yeni 
bir paylaşım 
savaşının hem de 
çok kirli bir yürütül-
düğünü görüyor ve tüm 
tedbirlerimizi buna göre 
alıyoruz. Şunu herkes bilsin 
ve anlasın. Türkiye büyük bir 
ülkedir .Türkiye 2 bin 300 yılı 
aşan köklü birikimiyle tecrübeli 
bir devlettir. Her karışı şehit kan-
larıyla sulanmış vatan toprakları 
üzerinde ameliyat yapılmasına, 
müsamaha gösteremeyiz.

İslam alemine  
     tedbir çağrısı

“İsrail hükümetinin harladığı ateş 
sadece bu coğrafyayı değil sizleri de 
yakacak. El ele verip söndürmezsek bu 
yangın eninde sonunda size ulaşacak” 
diyen Erdoğan şöyle devam etti: “İslam 
alemini de ekonomik ve ticari tedbirleri 
almaya çağırıyorum. İsrail’e karşı önlem 
almadığımız her gün bu kan deryası 
her gün büyüyecek. İsrail’i şımartan 
devletlere seslenen Erdoğan, “Yularını 
elinizde tuttuğunuz bu zalimleri dur-
durun. Değilse gözünü kan bürümüş 
katillerin harladığı ateş sadece bu 
bölgeyi değil sizleri de yakacak. 
El ele verip söndürmezsek bu 
yangın size de ulaşacak. İslam 
âlemini de ekonomik ve 
ticari tedbirleri almaya ça-
ğırıyorum. İsrail’e karşı 
önlem almadığımız 
her gün bu kan 
deryası her gün 
büyüyecek” 
dedi.

Muhalefete de sert çıkan Erdoğan 
“Muhalefetin hangi gündemlerin 

peşinde koştuklarını görüyorsunuz. 
Sabah akşam koltuk kavgasından 
başlarını kaldıramıyorlar. Sandıkta 

yaşadıkları hezimeti unuttular. 4 yıl sonra 
yapılacak seçimler için şimdiden birbirleriyle 
kavgaya tutuştular. Geçen sene koltuğundan 

tard edilen eski genel başkan bir köşeye atılmanın 
hırsıyla sağa sola sataşıyor. Zehirli dili ve söylemle-

riyle tansiyonun düşmesine müsaade etmiyor. Biz sıkılı 
yumrukları gevşetmek için samimi adımlar attıkça yıllardır 

gerilimden beslenenler elinden geleni yappıyor. Onlara şunu 
söylemek istiyorum. Türkiye’ye bir hayrım dokunsun istiyorsanız 

gölge etmeyin başka ihsan eylemem” diye konuştu.



ABD'de Cumhuriyetçi Parti Başkan 
Adayı Donald Trump, seçim kam-
panyası kapsamında Kuzey Caroli-
na'da destekçileriyle bir araya geldi. 
İsrail'in İran'daki nükleer tesisleri 
bombalaması gerektiğini savunan 
ve ABD Başkanı Joe Biden'ın İran'a 
saldırı konusundaki tutumunu 
eleştiren Trump "Bence (Biden) 
yanılıyor. Asıl vurmanız gereken 
(nükleer tesisler) değil mi?" dedi. 
Trump konuşmasının devamında, 
"O soruyu sorduklarında (Biden'ın) 
yanıtı 'Önce nükleeri vurun, gerisini 
sonra düşünürsünüz' olmalıydı" 
ifadelerini kullandı.
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Katliam ordusundan 
acil tahliye çağrısı 

İsrail, İran'ın nükleer
tesislerini vurmalı

ABD, LÜBNAN'A İNSANİ 
YARDIM GÖNDERECEK
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Israil ordusu ve İsrail'in 
iç güvenliğinden sorumlu 

istihbarat örgütü Şin Bet, Hamas 
yöneticilerine suikaste devam etti. 
Şin Bet'ten yapılan açıklamada 
Hamas'ın Lübnan'daki operasyonları 
sorumlusu Muhammed Hüseyin Ali 

al-Mahmud'u öldürüldüğü belirtildi. 
Öte yandan Hamas Hareketi, silahlı 
kanadı İzzeddin el-Kassam Tugayla-
rı'nın Lübnan'daki lider kadrolarından 
Said Ali'nin İsrail saldırısında öldü-
ğünü açıkladı. Hamas'tan yapılan 
açıklamada, Ali'nin el-Beddavi 

Mülteci Kampı'ndaki evine düzenle-
nen saldırıda eşi Şeyma Halil Azzam 
ve iki çocuğu ile hayatını kaybettiği 
belirtildi. Açıklamada, devam eden 
bu saldırılar  karşısında Kassam'ın 
İsrail liderlerine bu cinayet kararları-
nın bedellerini ödeteceği belirtildi.

İSRAİL, İRAN'A BÜYÜK 
SALDIRI HAZIRLIĞINDA 

İran ile İsrail arasındaki gerilim 
giderek artıyor. Tel Aviv yöneti-
mi, İran'ın 1 Ekim'de düzenlediği 
füze saldırısıyla çok büyük bir 
hata yaptığını ve misillemede 
bulunacaklarını açıklarken, 
İsrail medyasında dikkat çeken 
bir haber yer aldı. İsrail devlet te-
levizyonu KAN, Haaretz gazetesi 
ve ordu radyosunun haberle-
rinde, İsrail ordusunun, İran'a 
"büyük ve şiddetli" bir askeri 
saldırı başlatmaya hazırlandığı 
kaydedildi.İsrail ordusunun, 
İran'ın balistik füze saldırısının 

ülkede önemli bir hasara yol 
açmadığına inandığı belirtilen 
haberlerde, İran'ın saldırısından 
bu yana İsrail ordusunun önemli 
olacağına inandığı bir yanıt 
planladığı ve sert bir karşılık ve-
rilmeden saldırıyı geçiştirme gibi 
bir niyetinin olmadığı ifade edildi. 
İsrail'in, İran karşıtı koalisyon-
daki diğer tarafların da saldırıya 
katılacağını düşündüğü dile 
getirilen haberlerde, İsrail'in, İran 
sorununu kendi sorunları olarak 
gören diğer ülkelerden de ulus-
lararası alanda destek aldığına 

işaret edildi.Haberlerde,  üst dü-
zey askeri yetkililerin bir ortağın 
temsilcileriyle bir toplantı yaptığı 
ve İsrail'in, Amerikalıların İran'a 
yanıt vermede aktif rol alacağını 
düşündüğü kaydedildi.

Biden'a güvence vermedi 
Öte yandan Amerikan te-

levizyonu CNN, olası saldırıda 
nükleer tesislerin hedef alınıp 
alınmayacağı konusunda bir 
iddiayı aktardı.Habere göre ABD 
Dışişleri Bakanlığından üst düzey 
bir yetkili, İsrail'in İran'ın nükleer 

tesislerine saldırmayacağına dair 
Başkan Joe Biden yönetimine 
güvence vermediğini söyledi. 
ABD'li yetkili, bu konuda sorulan 
soruya: "(İsrail'den) Gücün yanı 
sıra biraz bilgelik görmeyi umuyor 
ve bekliyoruz ancak bildiğiniz 
gibi bunun garantisi yok" yanıtını 
verdi. İran Petrol Bakanı Muhsin 
Paknejad ise İran'ın enerji başken-
ti Assaluyeh'e yaptığı ziyarette 
, İsrail'in İran'ı vuracağı yönün-
deki haberler üzerine bölgede 
tırmanan çatışmalardan “endişe 
duymadığını” söyledi.

İSRAIL MEDYASI, İSRAIL 
ORDUSUNUN 1 EKIM'DE 
İRAN'IN DÜZENLEDIĞI FÜZE  
SALDIRILARINA KARŞILIK 
OLARAK "BÜYÜK VE ŞIDDETLI" 
BIR ASKERI SALDIRI BAŞLATMA-
YA HAZIRLANDIĞINI DUYURDU. 

ABD Başkanı Joe Biden, İsrail'in İran'a ne şekilde karşılık vereceği hususunda 
hâlen net karar vermediğini belirterek, "Eğer onların yerinde olsam petrol 

sahalarından farklı alternatifleri düşünürdüm" açıklamasını yapmıştı.

İran Dışişleri Bakanı Abbas Arakçi ile bir 
araya gelen Suriye Devlet Başkanı Beşar 

Esad, İsrail'e düzenlenen füze saldırısına 
ilişkin konuştu. Esad, görüşmede yaptığı 
açıklamada, İsrail'in Hizbullah lideri Hasan 
Nasrallah'ı öldürmesinden birkaç gün sonra 
İran'ın düzenlediği saldırının “güçlü bir 
yanıt olduğunu ve Siyonist varlığa bir ders 
verdiğini” söyledi . Öte yandan Suriye med-
yası, hava savunma sistemlerinin Humus 
kentinin batı kırsalının semalarında "düşman 
hedeflere” karşı koyduğunu bildirdi.

ESAD'DAN İRAN  
SALDIRISI IÇIN 
DERS YORUMU 

irleşmiş Milletler 
Lübnan Geçici Barış 

Gücü (UNIFIL) Söz-
cüsü Andrea Tenenti, 

İsrail'in birliklerini geri çekmesi 
yönündeki talebiyle ilgiili konuş-
tu. 30 Eylül'de İsrail ordusunun 
Lübnan'a sınırlı kara saldırıları 
düzenleme niyetini kendilerine 
bildirdiğini ve bazı mevzilerin 
yerini değiştirmelerini talep etti-
ğini aktaran Tenenti,  "Barış gücü 
askerlerimiz Lübnan'daki tüm 
mevkilerde kalmaya devam edi-

yor, duruşumuzu ve faaliyetleri-
mizi düzenli olarak ayarlıyoruz ve 
gerektiğinde devreye sokulmaya 
hazır acil durum planlarımız var" 
dedi.  Bu planlar hakkında ayrıntılı 
bilgi vermezken tüm aktörleri Ba-
rış Gücü'nün emniyet ve güvenli-
ğine saygı göstermeye davet eden 
Tenenti, "Lübnan ve İsrail'i, sadece 
sözde değil eylemde de bölgede 
istikrarı geri getirecek tek geçerli 
çözüm olan 1701 sayılı BM Güvenlik 
Konseyi kararına bağlı kalmaya 
çağırıyoruz" diye konuştu.

BIRLEŞMIŞ MILLETLER 
LÜBNAN GEÇICI BARIŞ 

GÜCÜ (UNIFIL) SÖZCÜ-
SÜ ANDREA TENENTI, 
İSRAIL TAARRUZUNA 

RAĞMEN GÜÇLERININ 
LÜBNAN'DAKI MEVKI-
LERI TERK ETMEYECE-

ĞINI AÇIKLADI. 

BM BARIŞ GÜCÜ LÜBNAN'DA 
KALMAYA DEVAM EDECEK

B

Hizbullah ile İsrail askerleri arasında 
çatışmalar devam ederken, böl-

gede dikkat çeken bir gelişme yaşandı. 
Hizbullah, İsrail’in sınıra yakınındaki 
Malikiye bölgesinde Merkava tankının 
güdümlü füzeyle hedef alındığını ve 
tankın yandığını duyurdu.  Açıklamada, 
saldırıda İsrail’in “seçkin kuvvetlerin-
den” 20’den fazla askerin öldüğü ve 
yaralandığı belirtildi. İsrail’in kuzeyinde 
Hayfa yakınlarında bulunan Krayot 

bölgesi ve Kiryat Şimona’daki roket 
rampaları ve topçu mevzilerine de saldırı 
düzenlendiği ifade edildi. Hizbullah, İs-
rail’in Kefr Şuba Tepeleri’ndeki Ruveysat 
el-Alem mevzisinin yanı sıra kuzeydeki 
Karmiel ve Sasa bölgelerinin de hedef 
alındığını kaydetti. Öte yandsan Lübnan 
makamlarına göre, Hizbullah’ın kullan-
dığı iletişim cihazlarının patlatıldığı 17 
Eylül’den beri 104’ü çocuk ve 194’ü kadın 
olmak üzere toplam 1411 kişi öldü.

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 
France Inter kanalına dikkat çeken açıkla-

malarda bulundu. Gazze'ye yönelik misilleme 
operasyonu nedeniyle eleştirilen İsrail'e silah 
sevkiyatının durdurulması çağrısında bulunan 
Macron, “Bence bugün öncelikli olan siyasi çözü-
me geri dönmemiz ve Gazze'de savaşmak üzere 
silah sevkiyatını durdurmamızdır” dedi. 
Fransa'nın İsrail'e silah göndermediğini de 
sözlerine ekleyen  Macron, İsrail'in, uluslara-
rası hukuk ve insani hukuka uyarak kendisini 
savunması gerektiğini ifade etti. "Sivil halkı 
feda ederek terörle mücadele etmiyoruz" 
diyerek, İsrail Başbakanı Binyamin Netan-
yahu'nun Fransa'nın tutumunu dikkate alma-
masını da eleştiren Macron "Sesimiz duyulmuyor 
ve bu bir hata; bu, İsrail'in gelecekteki güvenliği 
için de bir hata" dedi. Macron, İsrail'in Lübnan'a 
yönelik saldırılarını da değerlendirerek, "Lübnan, 
yeni bir Gazze olamaz" diye konuştu.

HIZBULLAH’TAN SINIRDA İSRAIL 
ASKERLERINE KANLI PUSU

MACRON'DAN BATI'DAKI MÜTTEFIKLERINE 
SILAH SEVKIYATNI DURDURUN ÇIKIŞI  

ŞIN BET'TEN IKI SUIKAST DAHA

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Lübnan'daki ve bölgedeki "çatış-
malardan" etkilenenlere yardım sağlayacaklarını bildirdi. Blinken, yaklaşık 
157 milyon dolarlık insani yardımın, Lübnan içinde yerinden edilen kişilerin 

ve onlara ev sahipliği yapan toplulukların ihtiyaçlarını karşılayacağını belirt-
ti. Bu yardımın Suriye'ye kaçanlara da destek olacağını ifade eden Blinken, 

ABD Uluslararası Kalkınma Ajansının (USAID) bu yardımın 11,5 milyon dolar-
lık kısmını hâlihazırda yaptığını belirtti. Bakan Blinken, bu yardımın USAID 

ve Nüfus, Mülteciler ve Göç Bürosu aracılığıyla yapılacağını kaydetti. (AA)

İsrail ordusu, Gazze Şeridi'nin orta 
kesimindeki bölgelere saldırı baş-
latacağını duyurdu. İsrail Ordusu 
Sözcüsü Avichay Adraee, X sosyal 
medya platformundan Gazze 
Şeridi'nin orta kesimindeki bazı 
bölgeleri içeren bir harita yayımla-
yan Adraee, haritada işaretli olan 
bölge sakinlerinden bulundukları 
yerleri acilen tahliye etmelerini is-
tedi. Filistinli grupların söz konusu 
bölgelerden İsrail'e saldırı düzen-
lediğini iddia eden Adraee, bölge 
sakinlerine "güvenli" olduğunu 
ileri sürdüğü yerlere gitmeleri 
çağrısında bulundu. (AA)
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Rusya Dışişleri Bakanlığı, ABD’nin nükleer silah denemelerine yeniden Rusya Dışişleri Bakanlığı, ABD’nin nükleer silah denemelerine yeniden 
başlama yönünde adımlar atması durumunda, bunun “yanına kâr kalma-başlama yönünde adımlar atması durumunda, bunun “yanına kâr kalma-
yacağını” ve Rusya’nın derhâl aynı şekilde karşılık vereceğini belirtti.yacağını” ve Rusya’nın derhâl aynı şekilde karşılık vereceğini belirtti.

Rusya'dan ABD'ye 
nükleer deneme resti 
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usya Dışişleri 
Bakan Yardımcısı 

Sergey Ryabkov, RT 
televizyonuna açık-

lamasında, ABD’nin nükleer 
silah denemelerine yeniden 
başlama ihtimalini değer-
lendirdi.Ryabkov, “ABD'nin 
nükleer silah denemelerine 
yeniden başlayacağı anlamına 
gelecek süreçler başlatırsa, bu 
yanına kâr kalmayacak. Rus-
ya derhâl aynı şekilde karşılık 
verecek” ifadesini kullandı.
Rusya’nın 2023 Kasım ayında 
Nükleer Denemelerin Kap-
samlı Yasaklanması Antlaş-
ması’nın (CTBT) onayını geri 
çektiği anımsatılması üzerine 
Moskova’nın sabrının tüken-

diğini kaydeden Ryabkov "23 
yıl bekledik, nokta koyuldu. 
Bundan sonra ne olacağı açık 
bir soru. Bu sorunun cevabı 
tamamen ABD ve müttefikle-
rinin izleyeceği çizgiye bağlı" 
dedi. Onayı geri çekmenin, 
anlaşmadan çekilmeye eş 
değer olmadığını kaydeden 
Ryabkov, “Anlaşmanın ruhu-
na ve lafzına uygun hareket 
etmeye devam ediyoruz” diye 
konuştu. 

Uyarı dikkate alındı 
Öte yandan Rusya Dış 

İstihbarat Servisi Direktö-
rü Sergey Narışkin, Devlet 
Başkanı Vladimir Putin’in 
nükleer caydırıcılık konusun-

daki son uyarısının Batı’da 
dikkate alındığını belirtti. 
Narışkin, yaptığı açıklamada 
“25 Eylül’de gerçekleşen ve 
Rusya’nın nükleer caydırıcılık 
alanındaki devlet politika-
sına yapılacak eklemelerin 
ele alındığı dar kapsamlı 
toplantıda, Batılı sorum-
suz politikacılara olduk-
ça sert ve net bir uyarıda 
bulunuldu. 

“Toplantıda vurgula-
nan ve güncellenecek 
nükleer doktrinde 
yer alacak olan 
temel ilke, 
bundan 
böyle 
nük-

leer olmayan herhangi bir 
devletin, nükleer bir devletin 
desteğiyle ya da onunla birlik-
te Rusya’ya karşı saldırıda 
bulunması durumunda, bu 

tür bir saldırganlığın 
Rusya Federas-

yonu tarafından 
ülkemize yö-

nelik ortak bir 
saldırı olarak 

değerlendi-
rileceğidir" 

dedi. 

R

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 2 Kasım 2023  tarihinde, Rusya'nın CTBT onayını geri çektiği  yasayı imzalamıştı. Kremlin 
Sözcüsü Dmitriy  Peskov, bu kararın Rusya'nın nükleer denemeler  yapmayı planladığı anlamına  gelmediğini vurgulamıştı.

Johnson, yazdığı yeni kitabında 
SKANDALLARI DUYURDU 

Bosna Hersek'teki sel
felaketinde 21 kişi  öldü

Kerkük'te Irak Türkmen 
Cephesine alçak saldırı 

Eski İngiltere Başbakanı 
Boris Johnson, 10 Ekim'de 

yayınlanması planlanan 
"Unleashed" adlı kitabında, 
başbakanlık görevi sırasında 
yaşanan skandalların perde 
arkasını anlattı. Başbakanlık 
görevi sırasında   Kovid-19 
pandemisi nedeniyle insan-
ların kendi evlerinde dahi 
kalabalık gruplar hâlinde bir 
araya gelmelerinin yasak-
lasa da kendisinin bir dizi 
ev partisine katıldığı tespit 
edilmesiyle ilgili konuşan 
Johnson, "Partygate" ismiyle 
anılan skandala ilişkin eski 
özel kalem müdürü Domi-
nic Cummings ve iletişim 

direktörü Lee Cain'in ken-
disini zayıflatmak amacıyla 
bu haberleri servis ettiğini 
savundu. 2017 yılında İsrail 
Başbakanı Binyamin Netan-
yahu'nun banyosuna böcek 
yerleştirmiş olabileceğini 
söyleyen Johnson, "Güven-
lik, böcekler için tarama 
yaptıklarında bir dinleme 
cihazı buldu" dedi.  En büyük 
hatasının ise milletvekille-
rine yağcılık yapamaması 
olduğunu savunan Johnson,  
“Meslektaşlarımla konuşup 
onları neşelendirmem gere-
kirken,  On Numara'daki dai-
reme döner ve akşama kadar 
çalışırdım" diye konuştu.

Bosna Hersek, son yılla-
rın en büyük sel felake-

tini yaşarken, yetkililer can 
kaybıyla ilgili açıklama yap-
tı. Kurtarma ekipleri, Donja 
Jablanika köyüne ulaşmak 
için otoyolları çamurdan 
kazırken, Bosna Hersek 
kanalı N1 TV, sel felaketi bo-
yunca 21 kişinin öldüğünü 
onlarca kişinin hâlâ kayıp 
olduğunu aktardı. 

Bosna Hersek Devlet 
Başkanlığı Konseyi Başkanı 
Denis Becirovic, sellerden 
en çok etkilenen bölge olan 
Jablanica'yı ziyaret ederek, 
insanlara yardım ulaştır-
mak için gereken her şeyin 
yapılacağını söyledi. Kon-
seyin Hırvat üyesi Zeljko 
Komsic ve Sırp üyesi Zeljka 

Cvijanovic de selden hayatı-
nı kaybedenler için başsağ-
lığı mesajı yayımladı. 

Türkiye ise Bosna 
Hersek'teki sel ve top-
rak kaymasında hayatını 
kaybedenler için taziye 
mesajı yayımladı. Jabla-
nica'da meydana gelen 
yoğun yağışların ve toprak 
kaymasının neden olduğu 
can kayıplarından derin 
üzüntü duyulduğu belirti-
len açıklamada, "Ülkemiz 
Bosna-Hersek'e her türlü 
insani yardımda bulunmaya 
hazırdır. Yerel makamlarla 
iş birliği hâlinde ihtiyaçların 
tespit edilerek, yardımların 
ulaştırılmasına yönelik ça-
lışmalarımız sürmektedir." 
ifadesi kullanıldı.

Irak'ın Kerkük kentinde Irak 
Türkmen Cephesi'ne bağlı 

Türkmen Evi büro sorumlusu 
Saygın Haceroğlu'nun Kerkük 
kent merkezindeki Kasaphane 
bölgesindeki iş yerinin önüne 
daha önce kimliği henüz bilin-
meyen kişi ya da kişiler tarafın-
dan yerleştirilen bomba uzaktan 
kumandayla patlatıldı. Saldırıda 
ağır yaralanan Haceroğlu ile 
diğer 5 kişi hastaneye kaldırıldı.
Irak Türkmen Cephesi (ITC) Baş-
kanı Hasan Turan, yazılı açıkla-
ma yaparak olayı şiddetle kınadı.

Turan, Türkmen evi büro sorum-
lusu Haceroğlu'nun ağır yaralan-
dığı saldırının bir terör saldırısı 
olduğunu belirtti.

Saldırıda masum insanların 
yaralandığına dikkati çeken Tu-
ran, Türkmen yetkililere düzen-
lenen bu tür saldırıların kentin 
istikrarını bozmayı amaçladığını 
ifade etti. 

Uzun yıllardır istikrarını 
koruyan Kerkük'ün güvenli-
ğinin hedef alındığını belirten 
Turan, "Bu tür saldırılara rağmen 
Kerkük'ün toplumsal birlik ve 

beraberliğinin bozulmasına izin 
verilmeyecek" ifadesini kullandı. 
Turan, Irak Genelkurmay Başka-
nından saldırı ile ilgili soruştur-
ma başlatılmasını ve faillerin or-
taya çıkarılmasını istedi. Kentin 
istikrarını bozmaya yönelik bu 
tür adımların önüne geçilmesini 
isteyen Turan, vatandaşların ve 
yetkililerin terör ve teröristler-
den korunmasını talep etti. (AA)

TDT GELECEKTE DAHA DA GÜÇLÜ OLACAK
Azerbaycan Dışişleri Bakan 
Yardımcısı Elnur Mammadov ve 

Kırgızistan Dışişleri Bakan Yar-
dımcısı Aybek Moldogaziyev, Türk 
Devletleri Teşkilatı'na (TDT) ilişkin 
değerlendirmelerde bulundu. TDT'yi 
kuran Nahçıvan Anlaşması'nın 15. yıl 
dönümünün ve Türk Devletleri İşbir-
liği Günü'nün çok önemli ve tarihi 

bir gün olduğunu vurgulayan Mam-
madov, TDT'nin siyasi, iktisadi, ticari 
alanlarda "faydalı emektaşlığının" 
altını çizerek, teşkilatın diğer ulus-
lararası örgütler ile de yakın ilişkiler 
kurduğunu söyledi. Mammadov, 
temmuzda Azerbaycan'ın Şuşa şeh-
rinde yapılan TDT Devlet Başkanları 
Gayriresmi Zirvesi'nde imzalanan 

"Karabağ Deklarasyonu"nu hatır-
latırken,  TDT ve Türk devletlerinin 
daha da güçlü olacağına inandığını 
belirtti. Kırgızistan Dışişleri Bakan 
Yardımcısı Moldogaziyev de "Bu 
örgütün geleceği oldukça iyimser, 
bu organizasyonların çerçevesinde 
çok taraflı ilişkilerimizi güçlendir-
meliyiz" diye konuştu. AA
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SOLDAN SAĞA: 1. Akla uygun - Ton - İşler, işlemler - 
Doğu Anadolu’da ırmak. 2. Mercanada - Ağaç dalından 
düdük - Kayıp ada - Peru’nun plakası. 3. Öğretici ma-
sal - Isparta ilçesi - Hayır için dağıtılan su. 4. Karakter 
- Hindistan prensi - Güçlü sevgi - Uyuşturucu. 5. Somali 
plakası - Ağaç kama - Sonda - Pozitif elektrot. 6. Pekmez 
toprağı - Siyasal topluluk, fırka - Öğütülmüş tahıl - Bir 
tür kaynak makinesi. 7. Radyum simgesi - Bir binek ve 
hizmet hayvanı - Gül suyu - Bir burç adı - Davranış, tavır. 
8. Züppe - Bir nota işareti - Tab - Puluçluk. 9. Denizin 
kabarması - Sterlin’in yüzde biri - Çok iri zehirsiz bir yılan 
- Alafranga tuvalet - Rusça’da evet. 10. Kütahya ilçesi 
- Yakacak odun ölçü birimi - Eski bir tahıl ağırlık ölçüsü 
- Bir nota - Eleman, unsur. 11. Ters, zıt - Faktör - Kara, 
siyah - Kullanılması önlenmiş. 12. Silahlarla güçlendiril-
miş istihkam - Bunama - Uşak ilçesi - Türkiye plakası. 
13. Asya’da bir ırmak - Sormaca - Akdeniz bölgesinde bir 
akarsu - Kansız. 14. Eski dilde üzengi - Süzgeç, kevgir - 
Ölüm - Zeybek.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Taze sığır gübresi - San Marino 
plakası - Buyurucu. 2. Beygir - Duygusal, düşçü - Lityum’un 
simgesi. 3. Hasırotu - İçe kapanık. 4. Muğla ilçesi - Bir tür 
ince kumaş - Bağırsak. 5. Dal, kol, alan - Eski dilde ayak 
- Kapı. 6. Avrupa’da bir ırk - Anne ve baba. 7. Boru sesi 
- Yakasız üst giysisi - Koruyan, saklayan. 8. Edirne ilçesi - 
Güzel kokulu bir madde - Yabancı. 9. Türk Standartları Ens-
titüsü - Sokak dili - Karşılıklı alıp verme. 10. Tırpana balığı 
- Hafif baş örtüsü. 11. Kuşku, kuruntu - Müstahkem mevki 
- Tanzanya plakası. 12. Tanınmış ürün - Kalın ve kaba 
kumaş - Evcil. 13. THY uçuş kodu - Cennet ağacı - Nazi 
polis örgütü - Utanma duygusu. 14. Açıkça, gizlemeden - 
Hızlı keşif gemisi. 15. Azerbaycan’ın para birimi - Keçi tüyü 
- Eski bir uygarlık. 16. Gümrük deposu, ardiye - Bir ilimiz. 
17. Litvanya plakası - Çift düğmeli ceket - Hayvanı avcılı-
ğa alıştırma. 18. İstanbul Sanayi Odası kısaltması - Bir tür 
baharat - Küçük baraj. 19. Saydam - İşlik. 20. Den dolayı, 
den ötürü - Çin satrancı - Kuzu sesi. 21. Hazır, tetik - Polis 
hafiyesi. 22. Su taşkını - Torbalı balık ağı - Enerji.
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Bulmaca hazırlık: M.Erhan TURAL   bulmaca.tasarim@gmail.com
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Sudoku, 9x9 bo yut la rın da bir diyagramda çözülen ve her satır, her 
sütun ve her 3x3’lük karede 1’den 9’a rakamların birer kez yer alması 

gereken bir zeka oyunu türüdür.
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3 RAKAMLILAR
 160  165  362  434  472  488  604  730  821  966

4 RAKAMLILAR
 2039  2820  3005  3092  4384  5094  5132  5279  5327  

5934  7158  9026  9053  9061  9235
5 RAKAMLILAR

 19514  19523  20823  25728  41507  43259  43269  50517  
50929  70693  71592  79803  80548  81503  88031  90203  

90230  98940
6 RAKAMLILAR

 151615  313313  313704  519417  771639
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İslam ve
ahlak

YATSIAKŞAMİKİNDİÖĞLEGÜNEŞİMSAK

NAMAZ VAKiTLERi

13 6  E K İ M  2 0 2 4  PA Z A R

İSTANBUL		  05:35	 06:59	 12:57	 16:10	 18:45	 20:04
ANKARA		  05:20	 06:43	 12:42	 15:55	 18:31	 19:48
İZMİR		  05:44	 07:05	 13:05	 16:19	 18:54	 20:10
BURSA		  05:35	 06:58	 12:57	 16:10	 18:46	 20:03
TRABZON	 	 04:52	 06:16	 12:14	 15:27	 18:03	 19:21

HİCRİ 2 REBIÜ’L-AHİR 1446 - RUMİ 6 EKİM 1440

Editör: YAVUZ MÜFTÜOĞLU  Tasarım: BURCU ÖZKAYA 

 B U  S AY F A N I N  AYA K L A R  A LT I N A  A L I N M A M A S I ,  P A K E T  V S .  G I B I  I Ş L E R D E  K U L L A N I L M A M A S I  I Ç I N  L Ü T F E N  Ö Z E N  G Ö S T E R I N .

GÜNÜN   HADiSi
“Allah için seven, Allah için nefret 

eden, Allah için veren, Allah için 
tutumlu olan, imanını tamamlamıştır.” 

(Ebû Ümâme radıyallahu anh-Ebû 
Dâvud)

Bakara suresi, 261. ayet: 
“Mallarını Allah yolunda infak 

edenlerin örneği yedi başak 
bitiren, her bir başakta yüz tane 
bulunan bir tek tanenin örneği 
gibidir. Allah, dilediğine kat kat 

artırır. Allah (ihsanı) bol olandır, 
bilendir.”

GÜNÜN   AYETAYETii

Kur’an-ı Kerim’de ve Hz. Peygamber’in hadislerinde sıklıkla hayvanlardan söz edildiğini görmekte-
yiz. Ashabdan bazılarının, “Ey Allah’ın Resulü! Hayvanlara yaptığımız iyilikler için bize bir sevap var 

mı?” sorusuna karşılılık Rahmet Elçisi, “Her canlıya yapılan iyilikte bir sevap vardır” buyurdu.
Kur’an-ı Kerim’de ve 
Sevgili Peygamber Efen-
dimizin (sav) hadislerinde 
sıklıkla hayvanlardan söz 
edildiğini görmekteyiz. 
Bunun amacı bir yandan 
hayvanların yaratılışın-
daki hikmet üzerinde in-
sanları düşünmeye sevk 
etmek diğer taraftan da 
yenilmesi helal ve haram 
olan hayvanlarla ilgili 
hükümleri belirlemektir. 
“Göklerde ve yerde bulu-
nanlarla dizi dizi kuşların 
Allah’ı tespih ettiklerini 
görmez misin? Her biri 
kendi duasını ve tespihini 
(öğrenmiş) bilmiştir” bu-
yuran Allah Teala, yerde 
ve gökte hayvanların ona 
secde hâlinde olduklarını 
ve kendi dilleriyle onu 
tespih ettiklerini haber 
vermektedir.

Hayvanlara iyilik yap
Hayvanlara iyilik yap-

manın sevabı var mıdır? 
“Allah ondan memnun 
oldu ve onu bağışlayıp 
cennetine koydu” hadi-
sini nasıl anlamalıyız? 
Ebu Hüreyre radıyallahu 
anhden rivayet edildiğine 
göre Resulullah sallallahu 
aleyhi ve sellem şöyle 
buyurdu: “Vaktiyle bir 
adam yolda giderken çok 
susadı. Bir kuyu buldu ve 

içine indi; su alıp dışarı 
çıktı. Bir de ne görsün, 
bir köpek, dili bir karış 
dışarıda soluyor ve su-
suzluktan nemli toprağı 
yalayıp duruyordu. Adam 
kendi kendine ‘Bu köpek 
de tıpkı benim gibi pek 
susamış’ deyip hemen 
kuyuya indi, mestini su ile 
doldurdu ve mesti ağzına 
alarak yukarıya çıktı ve 
köpeği suladı. Onun bu 
hareketinden Allah Teala 
hoşnut oldu ve adamı 
bağışladı.”

Allah memnun oldu
Sahabler, “Ey Al-

lah’ın Resulü! Bizim için 
hayvanlardan dolayı da 
sevap var mı?” dediler. 
Resul-i Ekrem (sav), “Her 
canlı sebebiyle sevap 
vardır” buyurdu. (Buhârî, 
Müsâkât 9, Mezâlim 23, 
Edeb 27; Müslim, Selâm 
153. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, 
Cihâd 44; İbni Mâce, Edeb 
8) Buhari’nin bir başka 
rivayetinde “Allah ondan 
memnun oldu ve onu ba-
ğışlayıp cennetine koy-
du” beyanı yer almakta-
dır. Buhari ve Müslim’in 
diğer bir rivayetlerinde 
de şöyle denilmektedir: 
“Susuzluktan ölmek 
üzere olan bir köpek 
bir kuyunun etrafında 

dolaşıp duruyordu. İsra-
iloğullarından kötü yola 
düşmüş bir kadın onu 
gördü; hemen çizmesini 
çıkardı ve onunla köpek 
için kuyudan su çekerek 
onu suladı. Bu yüzden 
o kadın bağışlandı.” 
(Buhârî, Enbiyâ 54; Müs-
lim, Selâm 155)

Hadisi nasıl 
anlamalıyız?

Hayır ve iyiliğin sadece 
insanlara yönelik olmadı-
ğını, hayvanlara yapıla-
cak iyiliklerin de Allah’ı 
hoşnut ettiğini Sevgili 
Peygamberimiz verdiği 
bu ilgi çekici misalle or-
taya koymuş bulunmak-
tadır. Sevgili Peygamber 
Efendimizin (sav) geçmiş 
ümmetlerden örnekler 
vermesi, onun eğitim 
ve öğretim yollarından 
biridir. 

Aynı türden hareketle-
rin ümmeti için de geçerli 
olduğu açıktır. Genel bir 
kaide vardır: Geçmiş üm-
metlere ait herhangi bir 
hüküm, Allah ve Resulü 
tarafından nakledilince, 
bizim için de geçerlik 
kazanmaktadır. Bu “şer’u 
men kablenâ şer’un lenâ 
izâ kassahu’l-lâhu ve 
resûlüh” şeklinde ifade 
edilir.

İİSLAM DSLAM DİİNNİİNDE HAYVAN NDE HAYVAN 
HAKLARI VE MERHAMETHAKLARI VE MERHAMET

Sevgili Peygamber Efendimizin (sav) burada 
verdiği örnek karşısında, sahabilerden bazıla-
rının “Hayvanlardan dolayı da sevap kazana-
bilir miyiz?” diye sormaları normaldir. Çünkü 
bu tür bir davranış o günkü toplumda mevcut 

değildi. Daha doğrusu “hayvan hakları” 
gibi bir kavram pek bilinmiyordu. “Âlemlere 
rahmet” olarak gönderilmiş bulunan Sevgili 

Peygamberimiz (sav), bu soruyu soranları 
ve onlar gibi düşünen bütün insanları ikaz 

ve irşad etmiş ve “her canlıdan dolayı sevap 
kazanılacağını” açık seçik ifade buyurmuştur. 
Hatta bir hayvana bile iyilik etmekle, Allah’ın 

hoşnut edileceğini duyurmuştur.
İslam’da hayır yolları gerçekten pek çeşitlidir. 

Hayvanlara yapılacak iyilik ve gösterilecek 
şefkat de bu iyilikler arasında yer almaktadır. 
Ciğer sahibi her canlı, sevap vesilesidir. İyiliği 

kim yaparsa yapsın, niyeti iyilik yapmak 
olduktan sonra mutlaka onun faydasını görür. 
Allah iyilik yapanları sever. İnsan gibi faziletli 
ve üstün olanın, hayvan gibi daha aşağı sevi-

yede olana hizmet etmesi pek tabiidir.

Ders çıkarabilmek
Sevgili Peygamber Efendimizin (sav) 

hayatında hayvanlara ilişkin müdahaleleri 
o kadar anlamlı olmuştur ki, her birinden 

yüzlerce ders çıkarmak mümkün olabilmek-
tedir. Sevr’de gizlenen Hz. Peygamber’in 

mağarasının önünde örümcek ağ örer, 
güvercin yuva yapar, yumurta bırakır. Ağaç-
lar filiz verir ve bir anda Sevgili Peygamber 
Efendimizin (sav) etrafı hayvan ve ağaçlar-

dan oluşmuş bir çemberle korunur. Bu Asr-ı 
Saadet hatırası bile hayvanlara bakış açımızı 

değiştirmek için yeterli bir vesile değil mi?

HAYVAN  
HAKLARI CÜZZAM HASTALIĞINA 

YAKALANMIŞ BIR KÖPEK

Peygamber Efendimizin 
hayvanlara verdiği değer
Sevgili Peygamber Efendimizin (sav) dünyasında hayvanların 
önemli bir yeri vardı. Rahmet Elçisi, bindiği hayvanları sever, önemser ve onlara 
özel isimler verirdi. Hz. Peygamber’in Mürteciz isminde bir atı, Kasva isminde 
devesi vardı. Sevgili Peygamberimiz, hayvanların maruz kaldığı her türlü 
zulüm, işkence ve eziyeti yasaklayarak, onlara sevgi ve şefkat gösterilmesini, 
korunmasını, merhametle muamele edilmesini emretmiştir. “Hayvanlar 
olmasaydı semadan yağmur inmezdi” buyuran Hz. Peygamber, hiçbir günahı 
olmayan o canlıları, Yüce Allah’ın rahmet vesilesi olarak görmüştür. Her birinin 
bir can taşıması dolayısıyla, hayvanların sahip olduğu hakların başında yaşama 
hakkı gelir. Allah Resulü, onların bu en temel hakkıyla ilgili olarak, “Hiçbir kişi 
yoktur ki bir serçeyi yahut ondan daha büyük bir canlıyı haksız yere öldürsün de Yüce 
Allah ona bunun hesabını sormasın!” buyurmuş ve sebepsiz yere öldürülen serçe gibi 
hayvanların ahirette, “Ya Rabbi! Falan beni, herhangi bir fayda elde etmek için değil, boş 
yere öldürdü!” diyerek öldüren kişi aleyhinde davacı olacağını bildirmiştir.

Hak dostlarından Ahmed er-Rifâî Hazretle-
ri, hayvanlara karşı çok merhametli idi.

Bir köpek, cüzzam hastalığına yakalan-
mıştı. Köpeği görenler ondan tiksiniyor ve 
onu hiç kimse kapısına koymuyordu. Köpek 
bu şekilde kapılardan kovula kovula, Seyyid 
Ahmed er-Rifâî Hazretlerinin kapısına 
geldi. Dermansız ve yara bere içindeydi.

Köpeğin bu hâlini gören Ahmed 
er-Rifâî, onu alıp şehrin dışında bir yere 
götürdü. Ona bir gölgelik yaptı. Köpeği 
orada tedaviye başladı. Temizledi, yarasına 
merhem sürüp karnını doyurdu. Kırk gün 
bu şekilde tedavi gören köpek, sıhhate 

kavuştu. Cüzzamdan eser kalmadı. Sonra 
köpeği güzelce yıkayıp şehre getirdi. Kendi-
sine, “Efendim! Bu köpekle çok alakadar 
oldunuz, acaba hikmeti nedir?” diye 
sordular. Onlara şu karşılığı verdi: “Kıyamet 
günü Rabb’imin bana, ‘Bu köpeğe niçin 
acımadın? Onu uğrattığım bu beladan niçin 
kurtarmadın? Aynı belaya senin de düşebi-
leceğin ihtimalini niçin düşünmedin?’ diye 
sormasından korktum.

Ey insanlar! Kalplerinizi Allah Teala’nın 
yarattıklarına karşı merhamet hissiyle dol-
durunuz. Cenabıhakk’ın sizi de onlarla aynı 
derde müptela kılmasından korkunuz!”

KISSADAN HISSE
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Beşiktaş’ın Hapoel ile oynayacağı karşılaşmada yeniden yer değişikliği yapıldı. 
Müsabakanın yeri duyuruldu. Beşiktaş’ın İsrail ekibi Hapoel Tel Aviv ile oy-

nayacağı EuroCup karşılaşmasında yine yer değişikliği yaşandı. Son karar 
olarak müsabakanın Belgrad’ta oynanmasına karar verildi. İstanbul’da 

oynanması gereken karşılaşma geçtiğimiz günlerde Belgrad’a alınmıştı. 
Ancak Beşiktaş’tan gelen itiraz üzerine durum değerlendirmesi yapıl-

dı. Hükümetin ve Türkiye Basketbol Federasyonunun, Avrupa Ligi 
yönetimi ile Hapoel Shlomo Tel Aviv kulübüne güvenlik garantisi 

vermesinin ardından maçın İstanbul’da oynanacağı açıklandı.

İSRAİL EKİBİ HAPOEL GELMİYOR

rabzonspor, çok eksik çıktığı Atakaş Ha-
tayspor deplasmanından bir puan çıkarttı. 
14. dakikada Aboubakar’ın pasından gelen 
topu ceza yayı üzerinden kaleye gönderen 

Görkem Sağlam takımını öne geçirdi. 30’uncu dakika-
da Visca’nın ortaladığı topa Banza kafayı vurdu, Erce 
köşeden çıkarttı. 39’uncu dakikada Lundstram’ın ge-
riye çıkarttığı topu Bardhi kaleye gönderdi, Klima çiz-
giden topu engelledi. 48’inci dakikada kornerden gelen 
topu Draguş kafayla çevirdi, Banza kafayla tamamladı.

T
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TEKNİK DİREKTÖR TEKNİK DİREKTÖR
RIZA ÇALIMBAY ŞENOL GÜNEŞ

UĞURCAN ÇAKIR
PEDRO MALHEIRO
BATISTA MENDY
SERDAR SAATÇİ   
(ALİ ŞAHİN YILMAZ-85)
EREN ELMALI    
EDIN VISCA
(MISLAV ORSIC-73)
ENIS BARDHI
(UMUT GÜNEŞ-73)
OKAY YOKUŞLU
(MUHAMMED CHAM-46)
JOHN LUNDSTRAM   
DENIS DRAGUŞ   
SIMON BANZA 	    48

ERCE KARDEŞLER
KAMİL AHMET    
GUY KLIMA
FRANCISCO CALVO
CEMALİ SERTEL
RIGOBERTO RIVAS
(JOELSON FERNANDES-64)
GÖRKEM SAĞLAM                     14
LAMINE DIACK
FUNSHO BAMGBOYE  
(CARLOS STRANBERG-73)
VINCENT ABOUBAKAR
RUI PEDRO
(BURAK YILMAZ-64)    

HATAYSPOR

STAT: MERSİN STADI

TRABZONSPOR
KADİR SAĞLAM S.OLGUNCAN, SUAT GÜZ

Ligdeki ilk galibiyetini geçen 
hafta alan Trabzonspor, Atakaş 
Hatayspor deplasmanında bir 
puan alışkanlığına döndü. Karşı-
lıklı goller Görkem ve Banza’dan.

Geçtiğimiz hafta Konyaspor 
karşısında 3 puanla tanışan 
Trabzonspor’un başı sakatlıkla 
dertte. Hatayspor ile oyna-

yacakları Mersin deplasmanında 10 
kişi eksikle kadro kurdu Şenol Güneş. 
Bunca eksik olunca sezon başından 
beri taraftarlarını üzen ev sahibi 
Hatayspor’un maçı kazanma ümidi 
yükseldi. Trabzonsporlu oyuncuların 
ilk yarı boyunca maçı almaya yönelik 
somut istekleri de sahaya yansımadı. 
Oyuna çok asılmadıklarının en önemli 
göstergesi 35’inci dakikaya kadar faul 
yapmamalarıydı. 

Rıza Hoca, önceki takımlarında 
olduğu gibi defansta açık vermeyip 
rakip müdafaanın arkasına atılan 
toplarla sonuca gitmeyi hedeflemişti. 
Tüm ataklarda toplar Abubakar’da 
toplanıyordu. Nitekim onun akıllıca 
geriye doğru verdiği pasta Görkem’in 
şık vuruşuyla öne geçti ev sahibi. 
İlk yarıda tek gol olmasındaki en 
önemli faktör kaleciler Uğurcan 
ve Erce’nin yaptığı güzel kurta-
rışlardı.

Şenol Hoca’nın ikinci yarıya 
Okay Yokuşlu’nun yerine giren 
Muhammed Cham hamlesi ile 
başlamasından hemen sonra, 
köşe vuruşundan gelen topla 
beraberliği sağladı misafir takım. 
Gol sonrası Rıza hocanın tale-
beleri de oyun olarak skora tepki 
gösterip, atak oynamaya çalıştılar. 
Dengeli oyunda ataklar karşılıklı 
olunca son vuruşu yapanların beceri-
sinin önemi ortaya çıktı. 

İki tarafta da beceri yoksunu oyun-
cu sayısı çok olunca, bu kez kalecilere 
gerek kalmadan maç eşitlikle bitti.

Eksik Fırtına
eskiye döndü

Başakşehir Kayseri’yi geçemediBaşakşehir Kayseri’yi geçemedi

İKİ TAKIMDA
5 SAKAT

O BG M A YTAKIMLAR AV P
1	 GALATASARAY	 7	 6	 1	 0	 23	 8	 15	 19
2	 FENERBAHÇE	 7	 5	 1	 1	 16	 5	 11	 16
3	 BEŞİKTAŞ	 6	 5	 1	 0	 14	 4	 10	 16
4	 SAMSUNSPOR	 7	 5	 0	 2	 11	 6	 5	 15
5	 R.BAŞAKŞEHİR	 7	 4	 2	 1	 14	 9	 5	 14
6	 GÖZTEPE	 7	 3	 3	 1	 14	 9	 5	 12
7	 I.EYÜPSPOR	 7	 3	 3	 1	 12	 8	 4	 12
8	 S.BODRUM FK	 8	 3	 1	 4	 8	 10	 -2	 10
9	 TRABZONSPOR	 7	 1	 6	 0	 7	 6	 1	 9
10	 C.ALANYA	 7	 2	 3	 2	 7	 9	 -2	 9
11	 KASIMPAŞA	 8	 1	 5	 2	 9	 11	 -2	 8
12	 T.KONYASPOR	 7	 2	 2	 3	 8	 10	 -2	 8
13	 N.SİVASSPOR	 8	 2	 2	 4	 8	 11	 -3	 8
14	 ANTALYASPOR	 8	 2	 2	 4	 10	 16	 -6	 8
15	 ÇK RİZE	 8	 2	 1	 5	 5	 16	 -11	 7
16	 GAZİANTEP FK	 6	 1	 1	 4	 6	 10	 -4	 4
17	 B.KAYSERİ	 7	 0	 4	 3	 6	 13	 -7	 4
18	 A.HATAY	 7	 0	 3	 4	 5	 11	 -6	 3
19	 ADANA DS	 7	 0	 1	 6	 6	 17	 -11	 1

SÜPER LİG PUAN DURUMUSÜPER LİG PUAN DURUMU

HAKEMLER: Yasin Kol, Mehmet Salih Mazlum, Murat Temel
RAMS BAŞAKŞEHİR: Muhammed Şengezer, Olivier Kemen, Hamza Güreler, 
Jerome Opoku Lucas Lima, Berat Özdemir (Dk.46 Onur Ergün), Deniz Türüç 
(Dk.88 Ömer Faruk Beyaz), Berkay Özcan (Dk.82 Matchoi Djalo), Dimitrios 
Pelkas (Dk.68 Joao Figueiredo), D. Pereira (Dk.46 S. Gürler), Krzystof Piatek.
BELLONA KAYSERİSPOR: Bilal Bayazıt, Gökhan Sazdağı, Ali Karimi (Dk.75 
Yaw Ackah), Arif Kocaman, Lionel Carole (Dk.85 Hasan Ali Kaldırım), Mehdi 
Bourabia, Baran Ali Gezek (Dk.85 Kartal Kayra Yılmaz), Aylton Boa Morte, 
Miguel Cardoso (Dk.84 Nurettin Korkmaz), Carlos Mane (Dk.68 Eray Özbek), 
Duckens Nazon. GOL: Dk.32 Carlos Mane, Dk.53 Krzystof Piatek
SARI KART: Dk.12 Lima, Dk.90 Ackah

STAT: Başakşehir Fatih Terim

KAYSERİSPORBAŞAKŞEHİR

RAMS Başakşehir, sahasında ağırladığı Bellona 
Kayserispor karşısında geri düştüğü maçtan bir 
puan çıkarttı. Maçın 32’nci dakikasında Mane’nin 
golüne, 53’üncü dakikada Piatek karşılık verdi.

FIRTINAFIRTINA  
HATAY’AHATAY’A

TAKILDITAKILDI

ANALİZ

TRABZON’DANTRABZON’DAN

6’NCI6’NCI
BERABERLİKBERABERLİK

1-1

RAMS Başakşehir ile Bellona Kayse-
rispor’un zorlu mücadelesinde iki 
takımda toplam 5 futbolcu sakat-
lıkları nedeniyle forma giyemedi. 
Ev sahibi turuncu lacivertlilerde 
Ömer Ali Şahiner, Leo Duarte, 
konuk sarı kırmızılılarda Majid Hos-
seini, Anthony Uzodimma, Julian 
Jeanvier takımlarını yalnız bıraktı.

ALİ KUNAK

Ligdeki ilk galibiyetini geçen hafta Tü-
mosan Konyaspor karşısında alan Trab-
zonspor, ikinci galibiyetine almak için 
hazırlandığı Atakaş Hatayspor deplas-
manında Enis Destan, Hüseyin Türkmen, 
Stefan Savic, Umut Bozok, Cihan Çanak, 
Arseniy Batagov, Serkan Asan, Ozan 
Tufan, Stefano Denswill, Anthony Nwaka-
eme’den yoksun kadro ile mücadele etti.

Transfer döneminin en hareketli takımla-
rının başında gelen Trabzonspor’un trans-

ferin bitimine birkaç gün kala kadrosuna 
kattığı Serdar Saatçi ilk kez 11’de sa-

haya çıktı. Beşiktaş alt yapısından 
yetişen 21 yaşındaki futbolcu, 

Batista Mendy ile savunma 
ikilisini oluşturdu.

KONUK TAKIMDA
10 EKSIK

SERDAR SAATÇİ SERDAR SAATÇİ 
İLK 11’DEİLK 11’DE
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Ligdeki ilk yenilgisini geçen hafta gol düello-
su şeklinde geçen Samsunspor maçında alan 
Göztepe, Net Global Sivasspor’u ağırladığı 
maçta bu kez düelloyu kazanan taraf oldu.

HAKEMLER: Ali Şansalan, Bahtiyar Birinci, Yusuf Bozdoğan
GÖZTEPE: Mateusz Lis, Taha Altıkardeş, Heliton, İsmail Köybaşı 
(Dk.73 A.Ildız), Djalma Silva, David Tijanic (Dk.59 Kuryu Matsuki), 
Isaac Solet (Dk.73 Nielsen), A.Dennis (Dk.90 Victor Hugo), 
N.Sangare, Juan Santos (Dk.73 D.Fofana), Romulo Cardoso
SİVASSPOR: Ali Şaşal Vural, Murat Paluli (Dk.46 Bekir Turaç 
Böke), Uros Radakovic (Dk.61 Azizbek Turgunboev), Sundberg, 
Uğur Çiftçi, Garry Rodrigues, Samuel  Moutoussamy (Dk.82 Jan 
Bieganski), Charilaos Charisis, Keita Balde (Dk.46 Queensy 
Menig), Samba Camara, Fode Koita (Dk.24 Alex Pritchard) 
GOL: Dk.6 Romulo Cardoso, Dk.10 Isaac Solet, Dk.55 Uğur 
Çiftçi, Dk.57 Quennsy Menig, Dk.90+4 David Fofana 
SARI KART: Dk.50 Sundberg, Dk.79 Dennis, Dk.87 Menig, 
Dk.90+3 Romulo, Dk.90+6 Heliton 

3-23-2
STAT: Gürsel Aksel

SİVASSPORGÖZTEPE

Süper Lig’de orta sıraları zorlayan 
Kasımpaşa ile ligin yenisi Sipay Bodrum 
FK’nın Recep Tayyip Erdoğan Stadı’ndaki 
mücadelesinden gol sesi çıkmadı. 

HAKEMLER: D. Tonusluoğlu, Samet Çiçek, Bersan Duran
KASIMPAŞA: Andreas Gianniotis, Claudio Winck, Nicholas 
Opoku, Yasin Özcan (Dk.89 Erdem Çetinkaya), Rodrigues, 
Gökhan Gül (Dk.46 Cafu), Mamadou Fall, Antonin Barak, 
Aytaç Kara (Dk.73 Jhon Espinoza), Haris Hajradinovic, 
Nuno Da Costa 
SİPAY BODRUM FK: Diogo Sousa, Ondrej Celustka (Dk.75 
Samet Yalçın), Arlind Ajeti, Ali Aytemur, Cenk Şen (Dk.46 
Üzeyir Ergün), Musah Mohammed, Ahmet Aslan, Taulan 
Sülejmanov, Fredy (Dk.63 Pedro Brazao), Zdravkov 
Dimitrov (Dk.90+2 Haqi Osman), George Puscas (Dk.63 
Celal Dumanlı) GOL: Yok.
SARI KART: Dk.86 Samet, Dk.90+6 Üzeyir
KIRMIZI KART: Dk.45+3 Taulan Sülejmanov

0-00-0
STAT: Recep Tayyip Erdoğan

BODRUM FKKASIMPAŞA

Galatasaray Spor Kulü-
bü’nün 119. kuruluş yıl 
dönümü dolayısıyla bir dizi 
kutlamalar düzenlendi. İlk 

olarak kulübün kurucusu Ali Sami 
Yen’in, Feriköy Mezarlığı’ndaki 
kabri ziyaret edilirken, daha sonra 
Taksim Cumhuriyet Anıtı’na çelenk 
bırakıldı. Galatasaray Lisesi Tevfik 
Fikret Salonu’nda devam eden et-
kinliklere Galatasaray Başkanı Dursun 
Özbek, Galatasaray Divan Kurulu 
Başkanı Aykutalp Derkan, yönetim 
kurulu ve kulüp üyeleriyle çeşitli 
branşlardaki sporcular katıldı.

Ligde 2 zorlu
maç daha var

BEŞIKTAŞ
zor deplasmandazor deplasmanda

Süper Lig’de başarısını Avrupa 
arenasına taşımayan Beşiktaş, 
Eintracht Frankfurt maçının 
üzüntüsünü üzerinden atma 
hedefiyle Gaziantep FK deplas-
manında sahaya çıkıyor. Maça 
Al Musrati, Necip Uysal ve Mert 
Günok’tan yoksun çıkacak siyah 
beyazlılar, milli araya kazanarak 
girmek istiyor. Ligde maç eksiği 
ve averajla aynı puana sahip 

olduğu Fenerbahçe’yi ardından 
üçüncü sırada yer alan Kartal, bu 
haftayı bay geçen sarı lacivert-
lileri geride bırakmak için ter 
dökecek. İstikrarsız başladığı 
ligde toparlanmak isteyen ev 
sahibinin galibiyet kovalayacağı 
maç Gaziantep Stadı’nda saat 
19.00’da Muhammet Ali Metoğlu, 
İbrahim Çağlar Uyarcan, İbrahim 
Bozbey yönetimine oynanacak.

ünyaca ünlü futbol 
bilgilendirme sitesi 
Transfermarkt, 

Süper Lig’e yönelik piyasa gün-
cellemesi yaptı. Futbolcuların 
yaz transferi döneminde aldığı 
teklifler, ligin genel kalitesi, 
uluslararası karşılaşmalarda yer 
alması, yaş ve bonservis bedel-
leri üzerinden yapılan değerlen-
dirmeye göre en büyük değer 
kaybını Galatasaray yaşadı. 15 

Eylül’de 288,45 milyon avro 
olan sarı kırmızılılar, yüzde 9,2 
değer kaybı ile 262,05 milyon 
avroya geriledi. Galatasaray’ın 
sansasyonel transferi Victor 
Osimhen de ligin en çok değer 
kaybeden ismi oldu. 100 milyon 
avro değer ile gelen Nijerjalı 
futbolcu 75 milyon avroya indi. 
Sarı kırmızılılarda, Sara, Jelert, 
Yunus, Kaan ve Barış Alper yük-
seliş yaşayan oyuncular oldu.

D15 Eylül’de piyasa değeri 109,43 
milyon avro olan Trabzonspor, yüz-
de 3.9 değer kaybı ile 105,15 milyon 
avroya geriledi. Gol atmakta zorla-
nan takımını kurtarışlarıyla ayakta 
tutan Uğurcan Çakır, henüz forma 
giyemeyen Batagov, savunmanın 
jokeri Mendy, Ozan Tufan ve genç 
Poyraz’ın değer yükselişi yaşadığı 
bordo mavililerde, en yükse düşüşü 
2 milyon avro ile 16 milyon avroya 
inen Simon Banza yaşadı.

FIRTINA’DA
YÜZDE 3.9 KAYIP

Ligdeki başarısını Avrupa arenasına taşıyama-
yan siyah beyazlılar, Gaziantep FK deplasma-
nında bugün oynayacağı maçta moral arayacak.

Süper Lig’in piyasa değeri güncellemesine ya-
pıldı. G.Saray’ın 100 milyon avroluk oyuncusu 
Victor Oshimen 75 milyon avroya gerilerken, 

F.Bahçe’nin golcüsü Youssef En Neysri 20 mil-
yon avrodan 22 milyon avroya yükseldi.

GAZİANTEP FK BEŞİKTAŞ19.00
BEINSPORT

Süper Lig’deki Kasımpaşa, Avrupa 
Ligi’nde Rigas FS maçlarında öne 
geçip skoru koruyamayan Galatasaray, 
milli araya galibiyetle girme hede-
fiyle Alanyaspor’u ağırlayacak. Ligde 
oynadığı 7 maçtan 6’sını kazanan sarı 

kırmızılılar, 23 gol atarken, kalesini 
kapattığı Çaykur Rizespor maçı dışında 
kalesinde 8 gol gördü. Haftaya 19 pu-
anla lider giren Galatasaray’da tedavisi 
süren Victor Osimhen’in durumu maç 
öncesinde belirlenecek. Furkan Bayır 

dışında eksiği bulunmayan 9 puanla 
9’uncu sırada yer alan Güney ekibinin 
de puan hedeflediği maç RAMS Park’ta 
saat 19.00’da başlayacak. Karşılaşmayı 
Mehmet Türkmen, Deniz Caner Özaral, 
Samet Çavuş hakem üçlüsü yönetecek.

G.SARAYG.SARAY
KENDINI ARIYORKENDINI ARIYOR
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Süper Lig’de 8’inci haftanın kapanışında iki maç daha oy-
nanacak. Medaş Konya Stadı’nda saat 13.30’da başlayacak 
maçta Tümosan Konyaspor, İkas Eyüpspor’u ağırlayacak. 
Her iki takımında galibiyet kovalayacağı maçı Erkan Özda-
mar, Süleyman Özay, Bilal Gölen hakem üçlüsü yönetecek. 
Ligde henüz galibiyet olmayan Adana Demirspor, ilk 
galibiyetini alma hedefiyle, bu sezon aldığı 5 galibiyetle üst 
sıralarda yer bulan Samsunspor’u ağırlayacak. Yeni Adana 
Stadı’ndaki maç Alper Akarsu, Mehmet Kısal, Murat Altan 
hakem üçlüsünün yönetiminde saat 16.00’da başlayacak.

Fenerbahçe’nin Sevilla’dan 19,5 milyon avroya transfer ettiği Youssef En 
Neysri’nin 20 milyon avro olan piyasa değeri 22 milyon avroya yükseldi. 
Faslı futbolcu bu artışla, Sofyan Amrabat ile Osimhen’den sonra ligin en 
değerli oyuncusu oldu. Sarı lacivertlilerin beklentileri tam karşılayamayan 
futbolcusu Cengiz Ünder, 4 milyon avroluk değer kaybı ile ligde en çok 
değer kaybeden ikinci isim oldu. İsmail Yüksek, Mert Müldür, Jayden Oos-
terwolde ve Oğuz Aydın’ın değer kazandığı Fenerbahçe’nin takım değeri 
yüzde 1.1 kayıpla 231,35 milyon avrodan 228,83 milyon avroya geriledi.

EN NEYSRI ARTIŞTA

OSIMHENOSIMHEN  
değer kaybettideğer kaybetti

Güncellenen piyasa değeri 
yüzde 2,7 artışla 135,8 
milyon avrodan 139,48 

milyon avroya çıkan Beşik-
taş’ın genç yıldızı Semih 

Kılıçsoy, 3 milyon avroluk 
değer artışı ile ligin en 

çok değerlenen oyuncusu 
oldu. 19 yaşındaki futbol-

cunun değeri 15 milyon av-
roya çıkarken, ligin en çok 
değer kazanan oyuncuları 
arasında yer alan takım ar-
kadaşı Gedson Fernandes 

de 2 milyon avro artışla 
17 milyon avroya çıkan 

rakamla ligin en değerli 
9’uncu ismi oldu.

SEMIH’E 
3 MILYON AVRO
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Limak Vakfı tarafından sanata destek amacıyla kurulan 
Limak Filarmoni Orkestrası, Anadolu’nun eşsiz türküle-

rini senfonik yorumla Ankara için çaldı. Her bölgeden seçilmiş 
eserlerden oluşan konserde Limak Filarmoni Orkestrası Sanat 
Yönetmeni ünlü tenor Murat Karahan solist olarak sahne alır-
ken, orkestrayı dünyanın en prestijli opera evlerinde orkestra 
şefi olarak görev alan İbrahim Yazıcı yönetti. Anadolu’nun 
kültürel derinliğini yansıtan ve halk müziğinin en nadide 

örneklerinin yer aldığı konseri, 3 binin üzerinde seyircinin yanı 
sıra iş, bürokrasi, sanat ve medya dünyasından pek çok davetli 
izledi. Anadolu’nun zengin kültürel mirasını müziksever-
lerle buluşturmayı amaçlayan etkileyici konserde; Doğu 
Anadolu’dan Ege’ye, Karadeniz’den İç Anadolu’ya Türkiye’nin 
7 coğrafi bölgesinin sembolleşmiş türküleri sanatseverlerle 
buluştu. Aşık Veysel, Neşet Ertaş gibi eşsiz halk ozanlarının 
miras bıraktığı eserleri yepyeni bir yorumla binlerce izleyiciyle 

buluşturan Limak Filarmoni Orkestrası ve Murat Karahan, Uzun 
İnce Bir Yoldayım, Evlerinin Önü Mersin, Bahçada Yeşil Çınar, 
Neredesin Sen, Çayelinden Öteye gibi türkülerle, izleyicilerden 
büyük alkış aldı.  Halk müziği eserlerinin modern orkestrasyon 
eşliğinde senfonik tarzda yorumlandığı konserin tüm geliri 
mühendislik alanında kariyer yapmayı hedefleyen genç 
kadınlara burs, mentorluk ve eğitim destekleri sağlayan 
Türkiye’nin Mühendis Kızları programına aktarılacak.

Limak Filarmoni Orkestrası büyüledi

zmir’in Menemen 
ilçesinde adını, 

içinde bulunduğu ve 
600 yıl önce türbeye 

imarethane olarak yapılan kubbeli 
yapıdan alan ‘Kubbeli Bakkal’, 1 
asırdır bulunduğu yerde hizmet 
veriyor. Türbenin yanında bulu-
nan, kapı ve çerçeveleri ahşap ile 
çevrili olan yapı, ilk olarak Ermeni 
bir eczacı tarafından kullanıldı. 
İlerleyen süreçte aş evi ve şekerci 
olarak işletilen bina, daha sonra 
Hüseyin Ayla tarafından satın 
alınarak bakkala dönüştürüldü. 
Günümüzde ise Ayla ailesinin 3. 
kuşak temsilcisi 67 yaşındaki Ali 
Haydar Ayla, geçimini bu bakkal-
dan sağlamaya devam ediyor.

Makas 153, terazi 90 yıllık
Dükkânın yapısı dışında içeri-

sinde kullanılan bazı malzemeler 
de antika niteliğinde yer alıyor. 
Üzerinde 1871 yılında üretildiği 
yazan makas hâlâ kullanılırken, 
müşterilerin satın aldığı ürünler 
ise üzerinde 34 mührü yer alan 
terazi ile tartılıyor. Günümüzde 
üretilmeyen ürünler ve reklamları 

da hem raflarda hem de 
duvarlarda sergi-
leniyor. Bakkalın 
sahibi Ali Haydar 
Ayla, evin tek oğlu 
olduğu için babası 
yaşlandıktan sonra 
dükkânı işletmeye 
başladığını söyledi. 
Asıl mesleğinin 
Endüstri Mühendisi 
olduğunu anlatan Ayla, 
“Dedem, dükkânı bin 
750 sarı liraya aldığını söy-
lerdi. Buradaki nostaljik ortamı 
korumaya çalıştık. Müşterilerimiz 
bu dükkânı böyle sevdiklerini 
söylediler. Bir yenilik yapmış 
olsaydım, sıradan bir marketten 
farkım kalmazdı” diye konuştu.

“Benden sonra dükkânı 
işletecek yok”

Buraya ilk defa gelen müş-
terilerin, kendi çocukluklarını 
hatırladıklarını ve torunlarına 
bakkalı gösterdiklerini ifade 
eden Ayla, kendisinden sonra 
bu dükkânı sürdürecek birisinin 
olmadığının altını çizdi.

Barinaktaki hayvanların 
kahramanı iki Rus 

Muğla'nın Bodrum ilçesin-
de yaşayan Rus uyruklu 

Tatiana Büyükiskender (35) 
ile arkadaşı İrina Faralyalı (49), 
5 yıldır hayvan barınağında 
köpeklere bakıyor. İki hay-
vansever, barınaktaki can 
dostlarının gıda ihtiyaçlarını 
karşılamaktan sağlık kontrol-
lerini yapmaya kadar her türlü 
bakımını üstleniyor. Köpek-

lerin sahiplendirilmesi için 
çağrıda bulunan Tatiana Büyü-
kiskender, "Barınağa pandemi-
den önce gelmeye başladık. Ar-
kadaşlarımın buraya geldiğini 
duydum ve peşlerine takıldım. 
Yaklaşık 5 senedir de buraya 
geliyoruz. Saat 08.00-09.00 
arası barınağa geliyoruz. Kö-
peklere mama pişiriyoruz daha 
sonra onları yediriyoruz.

Bursa’nın İnegöl ilçesine bağlı 
Sulhiye Mahallesi, kalp şeklin-

deki kuş bakışı görünümüyle dikkat 
çekiyor. Köyün bu benzersiz yapısı, 
Google Earth üzerinden mahalle 
sakinleri tarafından keşfedildi. 
258 nüfuslu Sulhiye Mahallesi 

Muhtarı Recai Demircan, köylerinin 
bu doğal güzelliğinin sonradan 
olmadığını söyledi. Köyün drone ile 
çekilen görüntülerinde evler ve köy 
yollarının insan kalbi ve çevre-
sindeki atar ve toplar damarlara 
benzemesi dikkat çekti.

Çankırı’da hayata geçi-
rilen proje çerçevesinde, 

Türkiye’nin dört bir yanından 
gelen KOAH ve astım hastala-
rı, Hititler’den kalan ve yerin 
150 metre altında bulunan 
tuz mağarasında sağlıklarına 
kavuşmaya çalışıyor. Hasta-
ların tedavisinin olumlu yönde 
ilerlediğini belirten Dr. Tuba 
Öztürk Haliloğlu, yüzde 50’ye 
yakın iyileşme görüldüğünü 
söyledi.

Belirgin farklılıklar görülüyor 
Dr. Tuba Haliloğlu, “Hasta-

larımızda belirgin farklılıklar 
görmeye başladık. Buraya 
geldiğinde ikinci katı yürüye-
rek çıkamayan hastalarımız, 
dördüncü kata yürüyerek 

çıkmaya başladılar. Özellik-
le konuşurken bile efor sarf 
etmekte zorlanan hastaların 
şuan rahatça konuştuğunu gö-
rebiliyoruz. Hastaların mukus 
atımında belirgin bir artış izle-
dik. Daha önceden balgam çı-
karamayan hastalar artık rahat 
balgam çıkartmaya başladılar. 
Balgamla birlikte akciğerdeki 
siyah birikimlerin yavaş yavaş 
balgamla birlikte dışarı atıldı-
ğını gördük. Şu anki KOAH ve 
astım hastalarında yüzde 50’ye 
yakın bir iyileşme izledik. Tuz 
terapisi, hastalık ne kadar ileri 
ve ağırsa o kadar fazla yanıt 
verdiğini izledik. Özellikle daha 
ağır KOAH ve astım hastaların-
da daha hızlı olumlu sonuçlar 
aldık” ifadelerini kullandı.

İzmir’deki Smyrna Antik 
Kenti’nde yürütülen arkeolo-

jik kazılarda, M.S. 1’inci ila M.S. 
4’üncü yüzyıl arasına ait kase, 
tabak, leğen, süzgeç, kandil, testi, 
dokuma ağırlıkları, tabak ve kapak-
lar gibi Roma Dönemi’ne ait mutfak 

ve ev aletleri bulundu. Kazı Başkanı 
Prof. Dr. Akın Ersoy, “Bu örnekler, 
liman kenti olarak İzmir’in, Akdeniz 
dünyasında kullanılan objelerle pa-
ralellik gösteren mutfak kapları gibi 
örnekleri gösteriyor. Kaliteli işçiliğe 
sahip dikkat çekici eserler” dedi.

KÖYÜN KALBI 
UZAYDAN 

GÖRÜNÜYOR 

Kendi çeşitlerinin müşterinin talebine göre şekillendiğini vurgula-
yan Ali Haydar Ayla, şunları kaydetti: “Bende o ürün yoksa bile 

not alır ve o ürünü getirtirim. O ihtiyaç devam ettiği sürece, artık 
marketin bir çeşidi olmuş olur. Daha önceden urgan çeşitlerimiz 

vardı. Artık talep ve urgan yapan usta olmayınca bu ürünümüzün 
satışını yapamıyoruz. Ayakkabı tamirat levhası satılıyordu. Onlara 

da talep kalkınca o ürünü de kaldırdık. Malı değiştiriyorum ama 
rafı değiştirmiyorum. İşimi severek yapıyorum.”

İzmir’de yaşayan 
Ali Haydar Ayla, 

yaklaşık 600 yıl önce 
imarethane olarak 

inşa edilen kubbeli 
yapı içerisinde, 

100 yıldır bakkal 
olarak hizmet veren 

dükkânını işletmeye 
devam ediyor.

100 YILLIK100 YILLIK
TARTARiiHHii BAKKAL BAKKAL

İ TALEBE GÖRE 
ÜRÜN GETIRIYORUM

HITITLERDEN KALAN MAĞARADA IYILEŞIYORLAR

Yaklaşık 2000 yıllık 
mutfak aletleri bulundu

Sonbaharın gelmesiyle birlikte tatil severlerin 
bungalov tatili sezonu da başladı. Havaların da 

soğumasıyla birlikte tatil rotaları Sapanca, Kapadokya 
ve Karadeniz bölgelerine çevrildi. Sektör temsilcileri 
rezervasyon öncesi tüketicileri uyardı. Özellikle bun-
galov turizmi ile öne çıkan Sapanca, Bolu ve Karadeniz 
bölgeleri için tatil aramalarında hızlı bir artış yaşandı. 
Tatil severlerin bungalov tatili satın almadan önce dik-
kat etmeleri gereken önemli nokta ise T.C. Kültür Turizm 
Bakanlığı tarafından işletmelere verilen ‘Turizm İşletme 
Belgesi’ kontrolü olmalıdır.  Konuyla ilgili olarak Nere-
dekal.com CEO’su Gökhan Sivrikaya; ‘Ekim ayında yavaş 
yavaş yaz sezonunu sonlandırırken, sonbahar rotaları-
mızın popülerleştiği bir döneme geçiş yapıyoruz. Artış 

gösteren bungalov, termal otel aramalarının yanında 
yaz tatiline doyamayan tatil severlerin de deniz suyu 
sıcaklığının daha yüksek olduğu güney bölgelerimizi 
aradıklarını da görüyoruz. Fethiye, Bodrum, Marmaris, 
Datça ve her zaman popüler olan Kıbrıs için de aramalar 
hala devam ediyor. Ekim ayı ikinci yarısında termal 
turizmin daha fazla tercih edilmesini Yalova, Bolu, Afyon 
ve Denizli'nin ön plana çıkmasını bekliyoruz. Kasım ayı 
itibarıyla en zengin arama çeşitliliğine girdiğimiz bir 
dönem başlayacak. Sonbahar rotalarıyla birlikte kış tatili 
için kayak rotaları aramaları, yılbaşı için tatil aramaları 
ve erken rezervasyon döneminin başlamasıyla birlikte 
2025 yaz tatili aramalarının başladığı yoğun bir dönem 
bizleri bekliyor’ dedi.

BUNGALOV SEZONU AÇILDI 
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